
çëÜëìÉÀ LÝëÝ ±Þõ ±ìÔÀëßíÖë ìäÛëÃ ÛëÃ-1Þð_ 
2016-2017 Þë äæý ÜëËõÞð_ 

±_ØëÉÕhë

BUDGET ESTIMATES OF  
SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT PART-1 FOR  

2016-2017

[ÛëßÖÞë ç_ìäÔëÞÞí ÀáÜ 202(1) ±LäÝõ ìäÔëÞçÛë çÜZë ßÉ^]
[Presented to the Legislative Assembly Under Article 202(1) of the Constitution of India]

SJ & ED-1 ±_ØëÉÕhë ÕþÀëåÞ Þ_.
Budget Publication No.

ÃðÉßëÖ çßÀëß
Government of Gujarat

}24-1



SJ & ED-1-II 

2016-17
© çßÀëßí ÜðÄHëëáÝ ±Þõ áõÂÞçëÜÃþí, 

ßëÉÀùË.



SJ & ED-1-III 

 સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧   SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1  
      
 ધિષ્સૂધિ   CONTENTS  

 
ક્રમ નં. ધિગતો પૃષ્ઠ નં. Sr. No. Description Page No.

 
૧ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના વર્ષ માટે માગણી-મુખ્ય સદરવાર સારાંશ ૧ 1 Summary by Demand-Cum-Major Heads for the year 2016 - 2017 1 

૨ મુખ્ય સદરવાર સારાંશ ૩ 2 Summary by Major Heads 3 

૩ ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના વર્ષ માટેનું અંદાજપત્ર ૬ 3 Budget Estimates For 2016-2017  6
 

ભાગ - ક  PART - A  
 

૪ સામાજીક ન્યા્ય અને અધિકારીતા ધવભાગ ભાગ-૧ હેઠળના ખર્ષનાં સદરોને લગતી 
સમજૂતી

૧૧૫ 4 Explanation pertaining to Expenditure Heads under Social Justice And 
Empowerment Department-1

 115

 
ભાગ - ખ  PART - B  

૫ નવી બાબતો ૧૨૭ 5 New Items 127 
 

૬ પરરધિષ્ો  6 APPENDICES  
 

(૧) પંરા્યતોને સહા્યક અનુદાન માટેની ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની ધવગતો દશા્ષવતુ 
પત્રક.

૧૫૫ (1) Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-
in-Aid to Panchayats

 155

 
(૨) કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ય આ્યોજન ્યોજના માટે કરેલી ્યોજનાવાર જોગવાઇઓની 
ધવગતો દશા્ષવતુ પત્રક.

૧૫૭ (2) Statement showing details of Scheme Wise provision made for 
Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

157 

 



SJ & ED-1-IV 



SJ & ED-1-1 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ હેઠળ માગણી-મુખ્ સદરિાર સારાંિ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Social Justice And Empowerment Department-1

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
 
અનુદાન / 
ધવધન્યોગ 
નો નંબર 
No. of 
Grant/ 
Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હો્ય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ/ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર/ Voted ધબન-મતપાત્ર/ Charged
Capital  

આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Total Plan Non Plan Total

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
૯૧ સામાધજક ન્યા્ય અને અધિકારરતા ધવભાગ ૨૨૫૧ સધરવાલ્ય-સામાધજક સેવાઓ મહેસૂલ
91 Social Justice and Empowerment Department 2251 Secretariat Social Services Revenue 196.00 499.26 695.26 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, માગણી નં ૯૧ મહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 91 Revenue 196.00 499.26 695.26 -- -- -- 

 
૯૨ સામાધજક સુરક્ા અને કલ્યાણ ૨૦૪૯ વ્યાજની રુકવણી મહેસૂલ
92 Social security and welfare 2049 Interest Payments Revenue -- --  --  -- 223.00 223.00

૨૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને 
અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ. 

મહેસૂલ

2225 Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes 
and Other backward Classes 

Revenue 100293.05 3899.31 104192.36 -- -- -- 

૨૨૩૫ સામાધજક સુરક્ા અને કલ્યાણ મહેસૂલ
2235 Social Security and Welfare Revenue 32495.20 9859.17 42354.37 -- -- -- 
૨૪૨૫ સહકાર. મહેસૂલ
2425 Co-operation Revenue 0.15 --  0.15 -- -- -- 
૪૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને 

અન્ય પછાતવગગો અંગે મૂડી ખર્ષ-જોગવાઈ 
મૂડી

4225 Capital outlay on Welfare of sheduled 
Castes sheduled Tribes and other Backward 
Classes 

Capital 616.00 --  616.00 -- -- -- 

૬૨૧૬ આવાસન માટે લોન મૂડી
6216 Loans for Housing Capital 0.40 --  0.40 -- -- -- 
૬૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને 

અન્ય પછાતવગગોના કલ્યાણ માટે લોન 
મૂડી

6225 Loans for SC/ST/OBC Capital 5740.40 --  5740.40 -- -- -- 
 

એકંદર સરિાળો, માગણી નં ૯૨ મહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 92 Revenue 132788.40 13758.48 146546.88 -- 223.00 223.00

મૂડી
Capital 6356.80 --  6356.80 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, માગણી નં ૯૨ 
Gross Total, Demand No. 92 139145.20 13758.48 152903.68 -- 223.00 223.00

 
SJ & ED-1



SJ & ED-1-2 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ હેઠળ માગણી-મુખ્ સદરિાર સારાંિ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Social Justice And Empowerment Department-1

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
 
અનુદાન / 
ધવધન્યોગ 
નો નંબર 
No. of 
Grant/ 
Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હો્ય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર Voted ધબન-મતપાત્ર Charged
Capital  

આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો આ્યોજન આ્યોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Total Plan Non Plan Total

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 
૯૪ સામાધજક ન્યા્ય અને અધિકારીતા ધવભાગને લગતું અન્ય 

ખર્ષ
૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન મૂડી

94 Other Expenditure pertaining to Social Justice and 
Empowerment Department

7610 Loans to Government Servents etc. Capital -- 16.00 16.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, માગણી નં ૯૪ મૂડી
Gross Total, Demand No. 94 Capital -- 16.00 16.00 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 
અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ 

મહેસૂલ

Gross Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1 

Revenue 132984.40 14257.74 147242.14 -- 223.00 223.00

મૂડી
Capital 6356.80 16.00 6372.80 -- -- -- 

 
એકંદર સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 
અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ 
Gross Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1 

139341.20 14273.74 153614.94 -- 223.00 223.00

 



SJ & ED-1-3 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
મુખ્ સદરિાર સારાંિ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

      ખિ્ચ ના સદર (મહેસૂલી ધહસાબ) Expenditure Heads (Revenue 
Account)

   

      સેક્ટર-क-સામાન્ સેિાઓ Sector-A-General Services    
-- 202.50 -- 195.00 -- 195.00 ૨૦૪૯ વ્યાજની રુકવણી (ધબન-મતપાત્ર) 2049  Interest Payments (Charged) -- 223.00 223.00

 
-- 202.50 -- 195.00 -- 195.00 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-क-સામાન્ 

સેિાઓ (ધબન-મતપાત્ર) 
Gross Total, Sector-A-General 
Services (Charged) 

-- 223.00 223.00

 
      સેક્ટર-ख-સામાધિક સેિાઓ Sector-B-Social Services    

62503.38 3178.05 78561.27 3747.14 94125.26 3719.80 ૨૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત 
આરદજાધતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું 
કલ્યાણ. 

2225  Welfare of Schedule Castes, 
Schedule Tribes and Other 
backward Classes

100293.05 3899.31 104192.36

21096.22 7525.97 27850.47 9369.26 27957.32 8216.92 ૨૨૩૫ સામાધજક સુરક્ા અને કલ્યાણ 2235  Social Security and Welfare 32495.20 9859.17 42354.37
93.17 340.19 185.00 440.76 172.00 342.90 ૨૨૫૧ સધરવાલ્ય-સામાધજક સેવાઓ 2251  Secretariat Social Services 196.00 499.26 695.26

 
83692.77 11044.21 106596.74 13557.16 122254.58 12279.62 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ख-સામાધિક 

સેિાઓ 
Gross Total, Sector-B-Social 
Services

132984.25 14257.74 147241.99

 
      સેક્ટર-ग-આધ્્ચક સેિાઓ Sector-C-Economic Services    
-- -- 0.15 -- 0.15 -- ૨૪૨૫ સહકાર. 2425  Co-operation 0.15 -- 0.15

 
-- -- 0.15 -- 0.15 -- એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ग-આધ્્ચક 

સેિાઓ 
Gross Total, Sector-C-Economic 
Services

0.15 -- 0.15

 
-- 202.50 -- 195.00 -- 195.00 એકંદર સરિાળો, (ધબન-મતપાત્ર) Gross Total, (Charged) -- 223.00 223.00

83692.77 11044.21 106596.89 13557.16 122254.73 12279.62 (મતપાત્ર) (Voted) 132984.40 14257.74 147242.14
 



SJ & ED-1-4 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
મુખ્ સદરિાર સારાંિ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

( `. લાખમાં `. In Lakhs)
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

      ખિ્ચ ના સદર (મૂડી ધહસાબ) Expenditure Heads (Capital 
Account)

   

      સેક્ટર-ख-સામાધિક સમૂહ સેિાઓના 
મૂડી ધહસાબ (િાલુ) 

Sector-B-Capital Account of 
Social and Community Services

   

165.00 -- 2768.00 -- 2765.00 -- ૪૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત 
આરદજાધતઓ અને અન્ય પછાતવગગો 
અંગે મૂડી ખર્ષ-જોગવાઈ 

4225  Capital outlay on Welfare of 
sheduled Castes sheduled Tribes 
and other Backward Classes

616.00 -- 616.00

 
165.00 -- 2768.00 -- 2765.00 -- એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-ख-સામાધિક 

સમૂહ સેિાઓના મૂડી ધહસાબ (િાલુ) 
Gross Total, Sector-B-
Capital Account of Social and 
Community Services

616.00 -- 616.00

 
      સેક્ટર-छ-લોન અને પેિગીઓ Sector-F-Loans And Advances    
-- -- 0.40 -- 0.40 -- ૬૨૧૬ આવાસન માટે લોન 6216  Loans for Housing 0.40 -- 0.40

1667.57 -- 1440.40 -- 1635.49 -- ૬૨૨૫ અનુસૂધરત જાધતઓ અનુસૂધરત 
આરદજાધતઓ અને અન્ય પછાતવગગોના 
કલ્યાણ માટે લોન 

6225  Loans for SC/ST/OBC 5740.40 -- 5740.40

-- 5.30 -- 16.00 -- 10.46 ૭૬૧૦ સરકારી કમ્ષરારીઓ વગેરેને લોન 7610  Loans to Government Servents etc. -- 16.00 16.00
 

1667.57 5.30 1440.80 16.00 1635.89 10.46 એકંદર સરિાળો, સેક્ટર-छ-લોન અને 
પેિગીઓ 

Gross Total, Sector-F-Loans And 
Advances

5740.80 16.00 5756.80

 



SJ & ED-1-5 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
મુખ્ સદરિાર સારાંિ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો
ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 

Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2016 - 2017

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6          7          8 9 10 11
 

1832.57 5.30 4208.80 16.00 4400.89 10.46 એકંદર સરિાળો, (મૂડી ધહસાબ) Gross Total, (Capital Account) 6356.80 16.00 6372.80
-- 202.50 -- 195.00 -- 195.00 એકંદર સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 

અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ (ધબન-
મતપાત્ર) 

Gross Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1 
(Charged) 

-- 223.00 223.00

85525.34 11049.51 110805.69 13573.16 126655.62 12290.08 (મતપાત્ર) (Voted) 139341.20 14273.74 153614.94
 

85525.34 11252.01 110805.69 13768.16 126655.62 12485.08 એકંદર સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 
અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ 

Gross Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1

139341.20 14496.74 153837.94

 
3.87 3.26 4.50 5.07 5.85 6.82 બાદ:વસૂલાત Deduct:Recoveries 12.90 13.03 25.93

 
-- 202.50 -- 195.00 -- 195.00 િોખખો સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 

અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ (ધબન-
મતપાત્ર) 

Net Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1 
(Charged) 

-- 223.00 223.00

85521.47 11046.25 110801.19 13568.09 126649.77 12283.26 (મતપાત્ર) (Voted) 139328.30 14260.71 153589.01
 

85521.47 11248.75 110801.19 13763.09 126649.77 12478.26 િોખખો સરિાળો, સામાજીક ન્ા્ અને 
અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ 

Net Total, Social Justice And 
Empowerment Department-1

139328.30 14483.71 153812.01

 



SJ & ED-1-6 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : क-સામાન્ સેિાઓ Sector A-General Services
પે્ટા સેક્ટર : (ગ) વ્ાિ-િુકિણી અને દેિા ભરપાઈ Sub Sector : (c) Interest Payment and Servicing of Debt

મુખ્ સદર : ૨૦૪૯ : વ્ાિની િુકિણી MAJOR HEAD : 2049 : Interest Payments
મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total -- 223.00 223.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total -- 223.00 223.00

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             અન્ય જવાબદારીઓ પર વ્યાજ 60  Interest on other obligation      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  202.50  --  195.00    195.00   થાપણો પર વ્યાજ 101  Interest on Deposits --  223.00  223.00

 
--  202.50  --  195.00    195.00   એકંદર સરિાળો, અન્ િિાબદારીઓ પર 

વ્ાિ (ધબન-મતપાત્ર) 
60  Gross Total, Interest on other 

obligation (Charged) 
--  223.00  223.00

 
--  202.50  --  195.00  --  195.00   એકંદર સરિાળો, વ્ાિની િુકિણી (ધબન-

મતપાત્ર) 
2049  Gross Total, Interest Payments 

(Charged) 
--  223.00  223.00

 



SJ & ED-1-7 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૦૪૯:વ્ાિની િુકિણી MAJOR HEAD:2049:Interest Payments

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             અન્ય જવાબદારીઓ પર વ્યાજ 60  Interest on other obligation      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             થાપણો પર વ્યાજ 101  Interest on Deposits      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             શારીરરક અપંગો માટેની સંસથાઓના 

કમ્ષરારીઓની ભધવષ્યધનધિ થાપણો પરનું વ્યાજ 
01  Interest of G.P.F. to employees of 

Physically Handicapped Voluntary 
Institution 
2049 60 101 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  202.50  --  195.00       વ્યાજ 4500  Interest --  223.00   

 
--  202.50  --  195.00  --  195.00   એકંદર સરિાળો, (ધબન-મતપાત્ર) 01  Gross Total, (Charged) --  223.00  223.00

 
--  202.50  --  195.00  --  195.00   એકંદર સરિાળો, ્ાપણો પર વ્ાિ (ધબન-

મતપાત્ર)
101  Gross Total, Interest on Deposits 

(Charged)
--  223.00  223.00

 
--  202.50  --  195.00  --  195.00   એકંદર સરિાળો, અન્ િિાબદારીઓ પર 

વ્ાિ (ધબન-મતપાત્ર)
60  Gross Total, Interest on other 

obligation (Charged)
--  223.00  223.00

 
--  202.50  --  195.00  --  195.00   એકંદર સરિાળો, વ્ાિની િુકિણી (ધબન-

મતપાત્ર) 
2049  Gross Total, Interest Payments 

(Charged) 
--  223.00  223.00

 



SJ & ED-1-8 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : ख-સામાધિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (િ)અનુસૂધિત જાધતઓ,અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાત િગગોનું કલ્ાણ Sub Sector : (e) Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫ : અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD : 2225 : Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes
મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 104192.36 -- 104192.36
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 6.74 -- 6.74

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 104185.62 -- 104185.62

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

558.58  776.03  720.03  885.35  607.50  885.35   ધનદદેશ અને વધહવટ 001  Direction and Administration 861.00  903.75  1764.75
1604.69  14.92  1561.23  22.00  1536.29  22.00   આધથ્ષક ધવકાસ 102  Economic Development 1553.50  18.20  1571.70
259.99  --  688.50  --  738.95     જાહેર ક્ેત્રને નાણાંકી્ય સહા્ય 190  Assistance to Public Sector 524.74  --  524.74

48373.63  2161.63  58703.09  2508.70  73420.76  2508.70   ધશક્ણ 277  Education 76649.62  2644.19  79293.81
734.79  --  675.00  --  808.00     આરોગ્ય 282  Health 825.00  --  825.00

2289.34  --  4250.00  --  3515.94     આવાસન 283  Housing 5500.00  --  5500.00
4729.31  26.72  6692.00  47.29  6851.92  27.95   અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 7922.00  48.20  7970.20

 
58550.33  2979.30  73289.85  3463.34  87479.36  3444.00   એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of Backward 

Classes
93835.86  3614.34  97450.20

 



SJ & ED-1-9 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્ય 80  General      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

3953.05  198.75  5271.42  283.80  6645.90  275.80   ધવમુક્ત અને અન્ ્ય અસ્ થા્યી જાધતઓનું 
કલ્ ્યાણ 

101  Welfare of denotified and other nonredic 
Tribes

6457.19  284.97  6742.16

 
3953.05  198.75  5271.42  283.80  6645.90  275.80   એકંદર સરિાળો, સામાન્ 80  Gross Total, General 6457.19  284.97  6742.16

 
62503.38  3178.05  78561.27  3747.14  94125.26  3719.80   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોનું કલ્ાણ.

2225  Gross Total, Welfare of Schedule 
Castes, Schedule Tribes and Other 
backward Classes

100293.05  3899.31  104192.36

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.35  0.12  1.25  0.27  0.70  0.15   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 1.50  0.74  2.24
0.93  0.41  2.15  0.49  1.25  1.30   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 2.70  1.80  4.50

 
62502.10  3177.52  78557.87  3746.38  94123.31  3718.35   િોખખો સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોનું કલ્ાણ.

2225  Net Total, Welfare of Schedule 
Castes, Schedule Tribes and Other 
backward Classes

100288.85  3896.77  104185.62

 

SJ & ED-2



SJ & ED-1-10 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ધનદદેશ અને વધહવટ 001  Direction and Administration      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-126 પ્રરાર અને ક્ેત્રકા્ય્ષ તેમજ ગ્ામ 

કક્ાના વહીવટ માટે સવવૈચછીક સસથાઓને નાણ 
સહા્ય 
177549

01  BCK126- Fin Asst to Voluntary 
Agencies for Propgenda and field 
Work and Village level Administration 
S.E.B.C. 
2225 03 001 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

0.05  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
0.63  --  2.05  --       વેતન 0200  Wages 2.00  --   
0.45  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
0.35  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
0.01  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
0.04  --  --  --       ખાનગી સેવા ખર્ષ 4100  Secret Service Expenditure --  --   

 
1.53  --  2.05  --  1.50  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 2.00  --  2.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   

 
1.53  --  2.05  --  1.50  --   િોખખો સરિાળો 01  Net Total 2.00  --  2.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-128 સામાજીક અને શવૈધક્ણક રીતે પછાત 

વગગો માટે ના વહીવટ તંત્રને તમામ કક્ાએ 
સંગીન બનાવવ ુ
177551

02  BCK 128 Strengthening of Adm. 
machinery at all Level S.E.B.C. 
2225 03 001 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

 



SJ & ED-1-11 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  73.12  --  83.91       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  78.95   
--  153.64  --  224.50       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  207.20   
--  234.62  --  330.00       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  357.69   
--  1.02  --  0.71       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.65   
--  0.42  --  1.20       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  1.20   
--  0.58  --  0.75       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.75   
--  3.37  --  3.95       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  2.70   
--  0.96  --  0.65       બોનસ 0108  Bonus --  0.65   
--  37.24  --  20.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  35.00   
--  25.83  --  47.47       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  41.47   
--  1.00  --  1.61       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  1.60   
--  6.65  --  11.79       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  7.50   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  0.11  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  1.95  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  3.63  --  3.52       વેતન 0200  Wages --  3.50   
--  8.40  --  8.00       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  8.64   
--  164.68  --  95.45       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  100.00   
--  7.45  --  5.98       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  5.50   
--  3.85  --  1.50       પ્રકાશન 1600  Publication --  0.50   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  0.06  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       પેટ્ોલ ઓઈલ અને લુબ્ીકનટ 2400  P.O.L. --  --   
--  0.21  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  5.95  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  1.37  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  10.30   
--  0.86  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  0.33  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  0.03  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  3.56  --  8.31       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  2.25   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.09  --  0.25       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.50   
--  0.35  --  0.45       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  1.00   

 
--  741.33  --  850.00  --  846.70   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  867.55  867.55

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.07  --  0.25    0.03   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.50  0.50
--  0.29  --  0.45    0.40   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  1.00  1.00

 
--  740.97  --  849.30  --  846.27   િોખખો સરિાળો 02  Net Total --  866.05  866.05

 



SJ & ED-1-12 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-127 સામાજીક અને શવૈક્ણીક રીતે પછાત 

વગગો માટે ધન્યામક ની અલગ કરેરીની સથાપના 
177550

03  BCK-127 Establishment of Separate 
Director of Socially and Educationally 
Backward Classes 
2225 03 001 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

42.24  --  44.53  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 51.45  --   
164.86  --  191.25  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 225.60  --   
196.15  --  257.38  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 283.45  --   

0.79  --  0.75  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.75  --   
0.40  --  0.85  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.85  --   
1.82  --  2.45  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 2.50  --   
2.74  --  2.25  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 2.50  --   
0.35  --  0.15  --       બોનસ 0108  Bonus 0.15  --   

12.72  --  15.45  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 16.50  --   
21.92  --  38.75  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 33.25  --   
0.98  --  2.50  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 2.00  --   
5.82  --  10.75  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 10.85  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
0.11  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   

--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
1.92  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
0.38  --  0.28  --       વેતન 0200  Wages 0.30  --   
8.54  0.07  8.77  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 9.55  --   

47.04  11.12  113.62  13.65       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 75.35  13.70   
 



SJ & ED-1-13 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

4.34  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
1.87  2.86  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   

--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  15.45  --       પેટ્ોલ ઓઈલ અને લુબ્ીકનટ 2400  P.O.L. 13.20  --   

0.21  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
0.59  0.30  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 9.25  --   
0.29  0.47  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   

20.00  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
0.39  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 48.00  --   

--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles 57.00  --   
5.19  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
0.11  --  0.30  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.50  --   
0.19  --  0.50  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 1.00  --   

 
541.96  14.82  705.98  13.65  600.00  13.65   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 844.00#  13.70  857.70

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.05  --  0.30  --  0.09     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.30  --  0.30
0.20  --  0.50  --  0.30     અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.50  --  0.50

 
541.71  14.82  705.18  13.65  599.61  13.65   િોખખો સરિાળો 03  Net Total 843.20  13.70  856.90

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧ ના `.૪૮.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 48.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 1
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૨ ના `.૪૫.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 45.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 2
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૩ ના `.૩.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 3.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 3
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૪ ના `.૩૬.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 36.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 4
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૫ ના `.૧૨.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 12.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 5
 



SJ & ED-1-14 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-291 તમામ કક્ાએ વહીવટીતંત્ર સંગીન 

બનાવવુ. 
178033

04  BCK-291 Strengthening of Adm. 
machinery at all Level 
2225 03 001 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

2.85  --  3.35  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 3.36  --   
0.98  8.58  1.05  9.50       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 2.05  9.55   
3.79  9.17  4.93  10.93       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 6.51  11.94   
0.28  --  0.30  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.25  --   

--  0.07  0.25  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.25  --   
--  --  0.25  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.25  --   

0.07  0.14  0.08  0.10       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.08  0.09   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   

6.20  --  0.25  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 0.50  --   
0.48  1.28  0.90  1.10       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 0.90  0.88   
0.04  0.06  0.05  0.07       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.05  0.04   
0.18  0.29  0.12  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.30  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.05  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   

0.22  0.20  0.47  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  0.04  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

15.09  19.88  12.00  21.70  6.00  25.00   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 15.00  22.50  37.50
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
15.09  19.88  12.00  21.70  6.00  25.00   િોખખો સરિાળો 04  Net Total 15.00  22.50  37.50

 
558.58  776.03  720.03  885.35  607.50  885.35   એકંદર સરિાળો, ધનદદેિ અને િધહિ્ટ 001  Gross Total, Direction and 

Administration
861.00  903.75  1764.75

 



SJ & ED-1-15 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             આધથ્ષક ધવકાસ 102  Economic Development      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK 100 કુટીર ઉદ્ોગ મા સવરોજગાર, તેમજ 

વાંસકામ અને પરંપરાગત વ્યવસ્યો માટે નાણ 
સહા્ય. 
177524

01  BCK-100 Financial Assistance for 
Cottage industries self employment 
including Bamboo work and Tradition 
Occupation 
2225 03 102 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

568.20  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
 

568.20  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  --  -- 
 

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

956.53  --  1300.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 1300.00  --   
 

956.53  --  1300.00  --  1300.00  --   એકંદર સરિાળો 01(01)  Gross Total 1300.00  --  1300.00
 

             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2.65  --  50.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 50.00  --   
 

2.65  --  50.00  --  50.00  --   એકંદર સરિાળો 01(02)  Gross Total 50.00  --  50.00
 

             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.77  --  50.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 50.00  --   
 

1.77  --  50.00  --  50.00  --   એકંદર સરિાળો 01(03)  Gross Total 50.00  --  50.00
 

1529.15  --  1400.00  --  1400.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 1400.00  --  1400.00
 



SJ & ED-1-16 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK 132 ગરીબી ધનવારણ કા્ય્ષક્રમ હેઠળ 

વાંસકામઅને પરંપરાગત વ્યવસા્યો માટે નાણ 
સહા્ય. 
177555

02  Bck 132 Financial Assistance for 
Cottage Industries self employment, 
including Bamboo work and Tradition 
Occupation 
2225 03 102 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  2.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 2.00  --   

 
--  --  2.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 2.00  --  2.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-102 લેખકો અને કધવઓને તેમના પ્રકાશન 

માટે સહા્ય. 
177526

04  BCK-102 Financial Assistance to 
Authors and poets for their Publications 
2225 03 102 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  2.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 2.00  --   

 
--  --  2.00  --  0.30  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 2.00  --  2.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-103 કા્યદા અને તબીબી સ્ાતકો ને નાણ 

સહા્ય. 
177527

05  BCK-103 Financial Assistance for Law 
and Medical Graduates 
2225 03 102 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.05  --  2.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 2.00  --   
 

0.05  --  2.00  --  0.35  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 2.00  --  2.00
 



SJ & ED-1-17 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-105 સપદ્ાતમક પરીક્ા માટે પૂવ્ષ 

પરીક્ાતાલીમ કેનદ્ર. 
177529

06  BCK-105 Pre-Exam Training 
Centre for Comp. Exam 
2225 03 102 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

1.22  --  1.30  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 1.83  --   
1.29  --  1.46  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 2.10  --   
0.01  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   

--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   

0.04  --  0.04  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.04  --   
0.07  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   

--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
0.12  --  0.10  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 0.13  --   

--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
0.10  --  0.05  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.05  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  0.05  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.05  --   

0.01  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       પેટ્ોલ ઓઈલ અને લુબ્ીકનટ 2400  P.O.L. --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
2.86  --  3.00  --  5.61  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 4.20  --  4.20

 
SJ & ED-3



SJ & ED-1-18 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
2.86  --  3.00  --  5.61  --   િોખખો સરિાળો 06  Net Total 4.20  --  4.20

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-104 સત્રીઓને સીવણકામ માટે તાલીમ. 

177528
07  BCK-104 Training for Women in 

Tailoring 
2225 03 102 07

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

0.21  5.80  --  9.75       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  7.25   
0.19  5.89  --  10.40       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  9.06   

--  0.11  --  0.02       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  0.01  --  0.10       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.07  --  0.15       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.05   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  0.16  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   

0.02  0.67  --  0.96       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  0.72   
--  0.01  --  0.05       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.03   
--  0.09  --  0.17       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  0.02   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  0.15       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  0.05   
--  0.07  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   

 



SJ & ED-1-19 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  0.66  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  0.01  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       સથાધનક સંસથાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  1.04  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
--  0.33  --  0.25       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  1.02   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
0.42  14.92  --  22.00  --  22.00   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total --  18.20  18.20

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
0.42  14.92  --  22.00  --  22.00   િોખખો સરિાળો 07  Net Total --  18.20  18.20

 
             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

23.99  --  24.46  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 21.25  --   
24.83  --  27.39  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 25.35  --   

--  --  0.20  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.55  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  0.25  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.25  --   

0.27  --  0.10  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.10  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   

4.62  --  3.75  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 11.00  --   
 



SJ & ED-1-20 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

2.61  --  2.25  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 2.25  --   
0.02  --  0.08  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.08  --   
0.42  --  0.22  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.25  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

0.02  --  0.05  --       વેતન 0200  Wages 0.05  --   
0.05  --  0.10  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.25  --   
0.56  --  6.75  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 4.75  --   
1.44  --  1.65  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 1.75  --   
0.84  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
0.74  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
3.09  --  20.75  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 12.12  --   

--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
63.50  --  88.00  --  70.00  --   એકંદર સરિાળો 07(01)  Gross Total 80.00  --  80.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
63.50  --  88.00  --  70.00  --   િોખખો સરિાળો 07( 

01 )
 Net Total 80.00  --  80.00

 
             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

0.03  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
0.03  --  2.93  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 2.00  --   

 
0.06  --  2.93  --  0.03  --   એકંદર સરિાળો 07(03)  Gross Total 2.00  --  2.00

 
63.98  14.92  90.93  22.00  70.03  22.00   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 82.00  18.20  100.20

 



SJ & ED-1-21 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-133 પછાત વગ્ષ ના કારીગરો ને માન્ય 

વક્રક્રશોપ ખાતે તાલીમ. 
197556

08  BCK-133 Training to B.C. Artisans at 
approved Workshop  
2225 03 102 08

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1.00  --  1.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1.00  --   
 

1.00  --  1.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 1.00  --  1.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-112 શહેરી ધવસતારના સામાજીક અને 

શવૈક્ધણક રીતે પછાત વગ્ષના ઉદ્ોગ સાહધસકોને 
નાણકી્ય સહા્ય. 
177536

09  BCK-112 F.A. to Small enterprenure in 
Urban areas to S.E.B.C. 
2225 03 102 09

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.30  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 0.30  --   

 
--  --  0.30  --  --  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 0.30  --  0.30

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-106 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગગોના બેરોજગાર ્યુવકોને કોમપ્યુટર તાલીમ 
177538

13  BCK-106 The Computer Training to 
S.E.B.C. unemployeed youth 
2225 03 102 13

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  50.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 50.00  --   

 
--  --  50.00  --  50.00  --   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 50.00  --  50.00

 



SJ & ED-1-22 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-101-A પરંરાગત વ્યવસા્ય કરતા 

કારીગરોને નાણરક્ય સહા્ય 
177525

15  BCK-101-A. Financial 
Assistance to heritage 
Artisans 
2225 03 102 15

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

7.65  --  10.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 10.00  --   
 

7.65  --  10.00  --  10.00  --   એકંદર સરિાળો 15  Gross Total 10.00  --  10.00
 

1604.69  14.92  1561.23  22.00  1536.29  22.00   એકંદર સરિાળો, આધ્્ચક ધિકાસ 102  Gross Total, Economic Development 1553.50  18.20  1571.70
 



SJ & ED-1-23 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેર ક્ેત્રને નાણાંકી્ય સહા્ય 190  Assistance to Public Sector      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-108 આથધક ધવકાસ ધનગમ અને બોડ્્ષ 

177532
01  BCK-108 Economic Development 

Corporation and Board 
2225 03 190 01

     

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

69.10  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
30.90  --  100.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 150.00  --   

 
100.00  --  100.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 01(01)  Gross Total 150.00#  --  150.00

 
             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  300.00  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   

34.81  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 9.74  --   
15.19  --  50.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 215.00  --   

--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
 

50.00  --  350.00  --  362.00  --   એકંદર સરિાળો 01(03)  Gross Total 224.74#  --  224.74
 

150.00  --  450.00  --  462.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 374.74#  --  374.74
 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૬ ના `.૯.૭૪ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of `9.74 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 6



SJ & ED-1-24 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-285 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગ્ષના રબારી અને ભરવાડ જાધતઓ માટેના 
ગુજરાત ગોપાલક ધવકાસ બોડને ફાળૉ. 
178027

02  BCK-285- Constitation of Gujarat 
Gopalak Developement Board for Rabari 
and Bharwad Communities of S.E.B.C. 
2225 03 190 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  3.50  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   

27.84  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  80.00  --       નાના કામ 2700  Minor Works --  --   

17.16  --  50.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 75.00  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  10.00  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   

 
45.00  --  143.50  --  151.95  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 75.00  --  75.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-296 ગુજરાત સમસત ઠાકોર સમાજ ધવકાસ 

બોડ 
178038

03  BCK-296 Construction of Gujarat 
Samasta Thakor Samaj Vikas Board 
2225 03 190 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

51.64  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  30.00  --       નાના કામ 2700  Minor Works --  --   

11.92  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

--  --   

1.43  --  65.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 75.00  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
64.99  --  95.00  --  125.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 75.00  --  75.00

 
259.99  --  688.50  --  738.95  --   એકંદર સરિાળો, જાહેર ક્ષેત્રને નાણાંકી્ 

સહા્ 
190  Gross Total, Assistance to Public 

Sector
524.74  --  524.74

 



SJ & ED-1-25 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ધશક્ણ 277  Education      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-76 ધશક્ણ. એસ.એસ.સી પુવવેના 

ધવદ્ાથજીઓ માટે રાજ્ય ધશર્ ્યવૃધતઓ. 
177500

01  BCK-76 Education State Scholarship for 
Pre. S.S.C. Students  
2225 03 277 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

(-)0.03  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
 

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

8573.40  --  8750.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 13275.00  --   
 

8573.40  --  8750.00  --  12175.00  --   એકંદર સરિાળો 01(01)  Gross Total 13275.00*  --  13275.00
 

             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1236.21  --  1260.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 2700.00  --   
 

1236.21  --  1260.00  --  2300.00  --   એકંદર સરિાળો 01(02)  Gross Total 2700.00*  --  2700.00
 

             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      

525.60  --  246.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1650.00  --   
 

525.60  --  246.00  --  1800.00  --   એકંદર સરિાળો 01(03)  Gross Total 1650.00*  --  1650.00
 
10335.18  --  10256.00  --  16275.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 17625.00*  --  17625.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧ ના `.૭૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of `700.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 1 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૨ ના `.૩૫૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of `350.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 2 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૩ ના `.૧૫૭૫.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of `1575.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 3 
 

SJ & ED-4



SJ & ED-1-26 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-83 ટેકધનકલ રડપલોમા અને વ્યાવસાધ્યક/

ઔદ્ોધગક અભ્યાસક્રમ માટે રાજ્ય ધશર્ ્યવૃધત. 
177507

03  BCK-83 State Scholarship for Technical 
Diploma and Professional Courses 
2225 03 277 03

     

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1482.34  --  1200.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1750.00  --   
 

1482.34  --  1200.00  --  1450.00  --   એકંદર સરિાળો 03(01)  Gross Total 1750.00  --  1750.00
 

             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

191.04  --  175.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 250.00  --   
 

191.04  --  175.00  --  200.00  --   એકંદર સરિાળો 03(02)  Gross Total 250.00  --  250.00
 

             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      

61.60  --  60.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 65.00  --   
 

61.60  --  60.00  --  65.00  --   એકંદર સરિાળો 03(03)  Gross Total 65.00  --  65.00
 

1734.98  --  1435.00  --  1715.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 2065.00  --  2065.00
 



SJ & ED-1-27 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-78 એસ.એસ.સી.પછીની ધવદ્ાથજીનીઓને 

રાજ્ય ધશર્ ્યવૃધતઓ. 
177502

04  BCK-78 State Scholarship for Post 
S.S.C. Girls Students 
2225 03 277 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1527.94  --  1750.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1415.00  --   
 

1527.94  --  1750.00  --  1500.00  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 1415.00  --  1415.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-79 ઇજનેરી અને તબીબી ધવદ્ાધથ્ષનીઓ 

માટેના ભોજન ખર્ષમાં વિારો . 
177503

05  BCK-79 Increase in food bill eng. and 
medical Students.S.E.B.C. 
2225 03 277 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.10  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
72.51  --  75.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 166.00  --   

 
72.61  --  75.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 166.00#  --  166.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-81 એસ.એસ.સી પછીના ધવદ્ાથજીઓને 

રાજ્ય ધશર્ ્યવૃધત 
377505

06  BCK-81 State Scholarships for Post 
S.S.C. Boys Students 
2225 03 277 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

617.34  --  662.50  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 625.00  --   
 

617.34  --  662.50  --  600.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 625.00  --  625.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-85 ૧થી ૭ િોરંણ માં અભ્યાસ 

કરતાંબાળકોને મફત કાપડ 
177509

07  BCK-85 Free Books and Cloths to 
children studying in Std. I to VII 
2225 03 277 07

     

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૭ ના `.૧૬.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of `16.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 7



SJ & ED-1-28 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

1120.08  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
6953.28  --  8300.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 8800.00  --   

 
8073.36  --  8300.00  --  9000.00  --   એકંદર સરિાળો 07(01)  Gross Total 8800.00  --  8800.00

 
             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

114.60  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
943.29  --  1150.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1400.00  --   

 
1057.89  --  1150.00  --  2000.00  --   એકંદર સરિાળો 07(02)  Gross Total 1400.00  --  1400.00

 
             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

199.50  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
997.54  --  1250.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1350.00  --   

 
1197.04  --  1250.00  --  2000.00  --   એકંદર સરિાળો 07(03)  Gross Total 1350.00  --  1350.00

 
10328.29  --  10700.00  --  13000.00  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 11550.00  --  11550.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-87 ધવદ્ાથજીઓ માટે ની પુસતક બેંકનો 

ધવકાસ અને ધનભાવ. 
177511

10  BCK-87 Development and maintenance 
of Book Bank for Students 
2225 03 277 10

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2.97  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  3.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 3.00  --   

 
2.97  --  3.00  --  3.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 3.00  --  3.00

 



SJ & ED-1-29 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-88 પછાત વગ્ષ ના છાત્રાલ્યો ને સહા્યક 

અનુદાન 
177512

11  BCK-88 Grant-in aid to Backward Class 
Hostels 
2225 03 277 11

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.19  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
0.20  --  --  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   

--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   

0.04  --  --  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   

0.01  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  280.29  --  751.75       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  780.00   
--  56.69  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
--  333.81  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 
0.44  670.79  --  751.75  --  751.75   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total -- *  780.00  780.00

 
             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

0.80  --  2.67  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 2.66  --   
--  --  3.00  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 3.19  --   
--  --  0.02  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.02  --   
--  --  0.25  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.25  --   
--  --  0.75  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.25  --   

 



SJ & ED-1-30 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  0.04  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.08  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 0.25  --   
--  --  0.55  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 1.13  --   
--  --  0.03  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.06  --   
--  --  0.10  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.30  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  730.25  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  0.25  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  --   

0.37  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  56.45  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   

2.92  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
1253.86  --  5205.09  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 6441.31  --   
378.17  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   

1984.15  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
0.08  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
3620.35  --  5999.45  --  5999.45  --   એકંદર સરિાળો 11(01)  Gross Total 6450.00*  --  6450.00

 
             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2.00  --  2.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 2.00  --   
 

2.00  --  2.00  --  2.00  --   એકંદર સરિાળો 11(03)  Gross Total 2.00*  --  2.00
 

3622.79  670.79  6001.45  751.75  6001.45  751.75   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total 6452.00*  780.00  7232.00
 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૪ ના `.૪૫૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 450.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 4 



SJ & ED-1-31 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-89 પછાત વગ્ષના છોકરાઓ માટેના 

છાત્રાલ્યોના મકાન બાંિવા માટે સહા્યક 
અનુદાન 
177513

12  BCK-89 Grant-in aid to B.C. Boys 
Hostels for Building Construction 
2225 03 277 12

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  10.50  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 10.00  --   

 
--  --  10.50  --  3.00  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total 10.00  --  10.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-82 ઉચ્ચતર માધ્યધમક ધવદ્ાથીઓ માટે 

રાજ્ય અનુદાન 
177506

13  BCK-82 State Scholarships for Higher 
Secondary Students 
2225 03 277 13

     

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

411.32  --  550.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 500.00  --   
 

411.32  --  550.00  --  550.00  --   એકંદર સરિાળો 13(01)  Gross Total 500.00  --  500.00
 

             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

91.55  --  100.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 100.00  --   
 

91.55  --  100.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 13(02)  Gross Total 100.00  --  100.00
 

             લઘુમતીઓ : 03  Minority :      
             હેતુ સદર   Object Head      

21.91  --  35.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 35.00  --   
 

21.91  --  35.00  --  35.00  --   એકંદર સરિાળો 13(03)  Gross Total 35.00  --  35.00
 

524.78  --  685.00  --  685.00  --   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 635.00  --  635.00
 



SJ & ED-1-32 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-94 આશ્રમ શાળાઓ 

177518
14  BCK-94 Ashram School for B.C. Boys 

Hostels for Building 
2225 03 277 14

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  611.02  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  674.34  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   

1.53  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

--  --   

2215.57  611.65  3427.89  1000.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 7487.70  1088.00   
1357.48  351.96  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 



SJ & ED-1-33 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
3574.58  963.61  4713.25  1000.00  5000.00  1000.00   એકંદર સરિાળો 14  Gross Total 7487.70*  1088.00  8575.70

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
3574.58  963.61  4713.25  1000.00  5000.00  1000.00   િોખખો સરિાળો 14  Net Total 7487.70  1088.00  8575.70

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૫ ના `.૨૦૫.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 205.20 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 5 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૬ ના `.૧૨૮૨.૫૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 1282.50 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 6 

SJ & ED-5



SJ & ED-1-34 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-95 ધવદ્ાથજીઓ માટે ધનવાસી શાળાઓ 

177519
15  BCK-95 Residential/Schools for Students 

2225 03 277 15
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

27.35  1.90  19.72  14.37       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 20.31  11.00   
260.80  16.83  325.66  74.37       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 265.75  56.16   
275.84  18.22  369.56  102.05       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 343.27  84.00   

1.29  0.01  0.85  0.19       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.95  0.12   
0.05  0.07  0.60  0.25       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.75  0.25   

--  --  0.75  0.30       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 1.00  0.30   
4.07  0.25  2.10  0.15       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 2.25  0.75   
0.84  0.41  1.05  0.15       બોનસ 0108  Bonus 1.10  0.15   
6.03  1.21  15.45  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 14.25  --   

27.06  1.97  35.48  8.88       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 31.25  7.05   
0.98  0.07  1.15  0.38       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 1.50  0.33   
6.67  0.43  4.55  0.25       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 4.50  1.19   
0.01  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  0.03  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   

3.21  0.47  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
6.96  2.29  4.75  0.75       વેતન 0200  Wages 2.95  0.75   
1.67  0.26  7.50  0.25       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 8.00  0.25   

92.96  29.34  205.35  2.06       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 150.44  4.00   
21.36  3.22  35.85  0.50       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 32.73  0.50   
0.27  0.27  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   

--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
227.20  60.16  268.53  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 405.00  29.70   

0.09  0.05  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
9.06  2.43  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
7.14  1.61  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 12.50  3.50   
4.42  1.06  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

 



SJ & ED-1-35 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

13.08  2.26  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment 130.60  --   

0.36  --  0.45  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.50  --   
0.60  --  0.65  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 1.00  --   

 
999.37  144.82  1300.00  204.90  1300.00  204.90   એકંદર સરિાળો 15  Gross Total 1430.60*  200.00  1630.60

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.25  0.01  0.35  --  0.41     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.50  --  0.50
0.60  0.02  0.65  --  0.60  0.60   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 1.00  --  1.00

 
998.52  144.79  1299.00  204.90  1298.99  204.30   િોખખો સરિાળો 15  Net Total 1429.10  200.00  1629.10

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૭ ના `.૧૩૦.૬૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 130.60 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 7 



SJ & ED-1-36 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-131 અગરર્યાઓના ધવદ્ાથીઓ માટે 

ધનવાસી શાળાઓ 
197554

16  BCK-131 Residential/Schools for Agariy 
Students under P.A.P. 
2225 03 277 16

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

4.65  --  7.98  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 7.18  --   
44.48  --  45.95  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 48.54  --   
34.01  --  55.40  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 67.97  --   
0.17  --  0.02  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.05  --   

--  --  0.25  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.30  --   
--  --  0.25  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.35  --   

0.44  --  0.55  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.60  --   
--  --  0.20  --       બોનસ 0108  Bonus 0.25  --   

4.18  --  5.45  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 5.25  --   
2.77  --  5.25  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 4.65  --   

--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
0.62  --  0.75  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.80  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

0.73  --  2.25  --       વેતન 0200  Wages 1.00  --   
1.23  --  2.75  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 2.50  --   

24.65  --  35.85  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 24.96  --   
19.92  --  7.85  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 7.50  --   
0.17  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   

--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
66.86  --  38.45  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 72.50  --   

--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
0.30  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 5.00  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

0.07  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment 11.60  --   
--  --  0.30  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.20  --   
--  --  0.50  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.40  --   

 
205.25  --  210.00  --  237.42  --   એકંદર સરિાળો 16  Gross Total 261.60#  --  261.60

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  0.30  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.20  --  0.20
--  --  0.50  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.40  --  0.40

 
205.25  --  209.20  --  237.42  --   િોખખો સરિાળો 16  Net Total 261.00  --  261.00

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૮ ના `.૧૧.૬૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 11.60 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 8



SJ & ED-1-37 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-90 પછાત વગગોના છોકરાઓ માટેના 

છાત્રાલ્યોને મકાન બાંિકામ માટે સહા્યક 
અનુદાન 
177514

18  BCK-90 Grant in aid to B.C. Boys 
Hostels for Building Construction 
2225 03 277 18

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  8.50  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 8.00  --   

2.00  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
 

2.00  --  8.50  --  2.00  --   એકંદર સરિાળો 18  Gross Total 8.00  --  8.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-91 નવા છાત્રાલ્યોની સથાપના અને 

છોકરીઓ માટે નાં સરકારી છાત્રાલ્યોનો ધવકાસ 
અને ધનભાવ 
177515

20  BCK-91 Establishing of new and 
Developement and maintenance of 
Government hostels for Girls 
2225 03 277 20

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1.52  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 1.86  --   
16.45  --  165.83  5.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 332.11  5.15   

122.77  --  185.72  5.75       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 184.75  6.44   
0.57  --  0.80  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.85  --   
0.23  --  0.80  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.90  --   
0.39  --  1.75  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 2.00  --   
1.63  --  1.75  0.01       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 1.80  0.01   
0.42  --  0.50  --       બોનસ 0108  Bonus 0.50  --   
4.89  --  11.45  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 13.75  --   

13.18  --  8.75  0.92       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 15.75  0.78   
0.48  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
3.08  --  3.10  0.02       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 3.25  0.02   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   

0.89  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
32.00  1.57  3.80  1.00       વેતન 0200  Wages 11.85  1.00   

--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
7.35  0.01  9.75  0.03       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 11.90  0.03   

 



SJ & ED-1-38 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

117.39  5.55  301.75  1.67       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 205.15  1.75   
78.91  0.80  88.75  1.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 75.65  1.00   
1.10  0.05  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   

--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
355.77  14.86  314.70  20.00       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 2565.35  21.82   

0.29  0.24  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
25.25  5.31  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
22.13  0.69  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 15.00  2.00   
11.84  0.14  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

0.43  --  --  --       ખાનગી સેવા ખર્ષ 4100  Secret Service Expenditure --  --   
0.85  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment 98.00  --   

0.09  --  0.30  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.50  --   
0.15  --  0.50  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.80  --   

 
820.05  29.22  1100.00  35.40  1100.00  35.40   એકંદર સરિાળો 20  Gross Total 3541.72#  40.00  3581.72

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.05  --  0.30  --  0.20     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.50  --  0.50
 

0.13  --  0.50  --  0.35     અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.80  --  0.80
 

819.87  29.22  1099.20  35.40  1099.45  35.40   િોખખો સરિાળો 20  Net Total 3540.42  40.00  3580.42
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-96 િોરણ ૧૦ અને ૧૨ ની જાહેર 

પરીક્ામાં ઉચ્ચ નંબર મેળવનાર ધવદ્ાથજીઓને 
ઇનામ આપવુ. સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે 
પછાત વગગો ને સહા્યક અનુદાન 
177520

21  BCK-96 Award of prizes to the 
student securing higher rank in public 
examination of Std. X and XII Grant-in-
aid to S.E.B.C. 
2225 03 277 21

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.54  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
6.85  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
9.31  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
0.50  --  68.00  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 40.00  --   

 
17.20  --  68.00  --  25.00  --   એકંદર સરિાળો 21  Gross Total 40.00  --  40.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૮ ના `.૨૨૭૬.૮૬ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 2276.86 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 8 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૯ ના `.૯૮.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 98.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 9
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૦ ના `.૧.૮૬ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 1.86 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 10



SJ & ED-1-39 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-115 ઉતપાદન કેનદ્રોનો ધનભાવ અને ધવકાસ 

(સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાતવગગો) 
177539

22  BCK-115 Maintenance and Development 
of Training Cum Production Centres 
S.E.B.C. 
2225 03 277 22

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  0.17  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  103.64  --  180.25       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  186.00   
--  155.80  --  207.29       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  222.50   
--  0.14  --  0.10       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.16   
--  0.07  --  4.70       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  4.22   
--  0.51  --  0.70       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.24   
--  2.61  --  2.80       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  3.00   
--  0.79  --  0.55       બોનસ 0108  Bonus --  0.42   
--  28.98  --  65.80       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  40.36   
--  15.10  --  21.80       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  20.00   
--  0.47  --  0.59       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.54   
--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  4.37  --  4.45       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  5.00   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  0.51  --  0.35       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.18  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  1.25  --  2.50       વેતન 0200  Wages --  1.00   
--  4.00  --  0.01       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  0.01   
--  4.34  --  3.18       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  4.57   
--  9.11  --  6.90       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  14.36   
--  17.20  --  10.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  19.46   
--  0.01  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  2.04  --  4.00       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  9.40   
--  0.19  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  1.03  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  0.21  --  0.62       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  4.04   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  0.34  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.03  --  0.02       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.21   
--  0.10  --  0.04       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.70   

 
--  353.19  --  516.65  --  516.65   એકંદર સરિાળો 22  Gross Total --  536.19  536.19

 



SJ & ED-1-40 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.04  --  0.02    0.12   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.21  0.21
--  0.10  --  0.04    0.30   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.70  0.70

 
--  353.05  --  516.59  --  516.23   િોખખો સરિાળો 22  Net Total --  535.28  535.28

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 107 ભારતી્ય વહીવટી સેવાભારતી્ય 

પોલીસ સેવા માટે વ્ુધતકા 
177531

23  BCK- 107 Stipend for I.A.S. IPS 
Training 
2225 03 277 23

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

6.10  --  51.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 39.00  --   
 

6.10  --  51.00  --  25.00  --   એકંદર સરિાળો 23  Gross Total 39.00  --  39.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 80 તાલીમ અને ઇજનેરી માટે સાિનોની 

ખરીદી માટે નાણા સહા્ય 
177504

24  BCK- 80 F.A. for purchase of 
instruments for Medical and Engineering 
students 
2225 03 277 24

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3.53  --  150.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 150.00  --   
101.99  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

 
105.52  --  150.00  --  150.00  --   એકંદર સરિાળો 24  Gross Total 150.00  --  150.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 77 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે 

પછાતવગગો નાં િોરણ ૧ થી ૪ માં ભણતા 
ધવદ્ાથજીઓને ધશર્ ્યવૃધત 
177501

25  BCK- 77 Scholarships to S.E.B.C. 
students studying Std. I to IV. 
2225 03 277 25

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3952.84  --  4400.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 7500.00  --   
 

3952.84  --  4400.00  --  8500.00  --   એકંદર સરિાળો 25  Gross Total 7500.00  --  7500.00
 



SJ & ED-1-41 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 98 પી..એર.ડી/એમ ફીલ ધવદ્ાથજીઓને 

ધશર્ ્યવૃધત (સા.શૌ.પ.વ) 
177522

26  BCK- 98 Scholarships to students of 
S.E.B.C. for Ph.D. and M.Phil. 
2225 03 277 26

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.30  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
22.40  --  30.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 30.00  --   

 
22.70  --  30.00  --  30.00  --   એકંદર સરિાળો 26  Gross Total 30.00  --  30.00

 
             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 289 ધશક્ણ એસ.એસ.સી.પૂવવેના 

ધવદ્ાથજીઓ માટે ધશર્ ્યવૃધત 
378031

27  BCK-289 Education Scholarships for pre 
S.S.C. Students 
2225 03 277 27

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2.15  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
998.55  --  1100.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1100.00  --   

 
1000.70  --  1100.00  --  1100.00  --   એકંદર સરિાળો 27  Gross Total 1100.00  --  1100.00

 
             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 81-A છાત્રાલ્યમાં રહેતા એસ.એસ.

સી.પછીના ધવદ્ાથજીઓ ને ભારત સરકારની 
ધશર્ ્યવૃધત 
177505

28  BCK- 81-A Govt. of India Post Metric 
Scholarship for Hosteler Students 
2225 03 277 28

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

3140.38  --  4200.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 7500.00  --   
 

3140.38  --  4200.00  --  9000.00  --   એકંદર સરિાળો 28  Gross Total 7500.00  --  7500.00
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
3140.38  --  4200.00  --  9000.00  --   િોખખો સરિાળો 28  Net Total 7500.00  --  7500.00

 
SJ & ED-6



SJ & ED-1-42 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૧૦૦% કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   100% Centrally Sponsored Schemes :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-81-(A)લિુમધત ધવિાથજીઓને એસ.એસ.સી 

પછી ભારત સરકારની ધશષ્યવૃધત. 
578031

29  BCK 81-(E) - Govt. of India Post Metric 
scholarship to minority students 
2225 03 277 29

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.04  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  --   

13.01  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 14.50  --   
0.01  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   

--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 4.00  --   
0.05  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 6.00  --   
2.53  --  538.89  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 5.00  --   
0.38  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
16.02  --  538.89  --  38.89  --   એકંદર સરિાળો 29  Gross Total 30.00  --  30.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
16.02  --  538.89  --  38.89  --   િોખખો સરિાળો 29  Net Total 30.00  --  30.00

 



SJ & ED-1-43 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૧૦૦% કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   100 0Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-82-(A)લિુમધત ધવિાથજીઓને ગુણવતા ક્રમ 

સંસાિન માટે ભારત સરકારની ધશષ્યવૃધત. 
578031

30  BCK 82A -Govt. Of India Merit-Cum-
Means scholarship to Minority students 
2225 03 277 30

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  --   

1.73  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 9.50  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 4.00  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 6.00  --   

11.08  --  700.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 5.00  --   
 

12.81  --  700.00  --  25.00  --   એકંદર સરિાળો 30  Gross Total 25.00  --  25.00
 

             null :   75  0Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             લઘુમતી ધવિાથજીઓની ભારત સરકારની ધપ્રમેટ્ીક 

ધશષ્યવૃધત
31  BCK-289-E Scheme for Pre-Matric 

Scholarship for Students belonging to 
the Minority communities 
2225 03 277 31

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 1.00  --   

23.62  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 54.00  --   
4.40  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   

--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 4.00  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 6.00  --   

5305.06  --  7500.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 4935.00  --   
 

5333.08  --  7500.00  --  5000.00  --   એકંદર સરિાળો 31  Gross Total 5000.00  --  5000.00
 



SJ & ED-1-44 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             આધથ્ષક પછાત વગ્ષના િો. ૧ થી ૪ માં ભણતાં 

ધવિાથજીઓને ધશષ્યવ્રૃધત
32  Scholarship to EBC Students in std. I 

to IV 
2225 03 277 32

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

385.79  --  550.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1200.00  --   
 

385.79  --  550.00  --  1500.00  --   એકંદર સરિાળો 32  Gross Total 1200.00  --  1200.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             અધત પછાત અને ધવરરતી ધવમુક્ત જાધતના 

ધવિાથજીઓને ટ્યુશન માટે પ્રોતસાહક સહા્ય
33  Incentive to Most BC and NTDNT 

student for Tuition 
2225 03 277 33

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.60  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
11.76  --  50.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 55.00  --   

 
12.36  --  50.00  --  50.00  --   એકંદર સરિાળો 33  Gross Total 55.00  --  55.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સામાધજકા અને શવૈક્ધણક પછાત વગગોના 

ધવિાથજીઓને ધવના મુલ્યે ટેબલેટસ
34  Free Tablet to SEBC Students 

2225 03 277 34
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  125.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 275.00  --   

 
--  --  125.00  --  125.00  --   એકંદર સરિાળો 34  Gross Total 275.00  --  275.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સામાધજક અને શવૈક્ધણક પછાત વગગોના 

ધવિાથજીઓને એનઆઇઆઇટી,જઇઇ ગુજકેટની 
પ્રારંધભક પરીક્ાની તવૈ્યારી માટે કોરીંગ સહા્ય

35  F.A to SEBC students for coaching of 
the preliminary test of NEET,JEE,GCAT 
2225 03 277 35

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  300.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 400.00  --   

 
--  --  300.00  --  300.00  --   એકંદર સરિાળો 35  Gross Total 400.00  --  400.00

 



SJ & ED-1-45 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સામાધજક અને શવૈક્ધણક પછાત વગગોના 

ધવિાથજીઓને આઇઆઇએમ,નીફટ,એનએલ્યુ 
માટેની પરીક્ા માટે કોરીંગ સહા્ય

36  F.A to SEBC students for coaching of 
test of IIM,NIFT,NLU 
2225 03 277 36

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  30.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 30.00  --   

 
--  --  30.00  --  30.00  --   એકંદર સરિાળો 36  Gross Total 30.00  --  30.00

 
48373.63  2161.63  58703.09  2508.70  73420.76  2508.70   એકંદર સરિાળો, ધિક્ષણ 277  Gross Total, Education 76649.62  2644.19  79293.81

 



SJ & ED-1-46 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             આરોગ્ય 282  Health      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 116 મફત તબીબી સહા્ય. 

177540
01  BCK- 116 Free Medical Aid 

2225 03 282 01
     

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2.18  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

--  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
480.65  --  450.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 550.00  --   

 
482.83  --  450.00  --  550.00  --   એકંદર સરિાળો 01(01)  Gross Total 550.00  --  550.00

 
             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.96  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to pay and allowances

--  --   

--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
251.00  --  225.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 275.00  --   

 
251.96  --  225.00  --  258.00  --   એકંદર સરિાળો 01(02)  Gross Total 275.00  --  275.00

 
734.79  --  675.00  --  808.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 825.00  --  825.00

 
734.79  --  675.00  --  808.00  --   એકંદર સરિાળો, આરોગ્ 282  Gross Total, Health 825.00  --  825.00

 



SJ & ED-1-47 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             આવાસન 283  Housing      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK- 298 વ્યધક્તગત િોરણ મરામત સધહત 

આવાસન માટે નાણકી્ય સહા્ય 
178040

01  BCK-298 Financial Assistance for 
housing on Individual basis including 
Repairs 
2225 03 283 01

     

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

2043.49  --  4050.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 5000.00  --   
2.15  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

 
2045.64  --  4050.00  --  3250.00  --   એકંદર સરિાળો 01(01)  Gross Total 5000.00  --  5000.00

 
             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

243.70  --  200.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 500.00  --   
 

243.70  --  200.00  --  265.94  --   એકંદર સરિાળો 01(02)  Gross Total 500.00  --  500.00
 

2289.34  --  4250.00  --  3515.94  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 5500.00  --  5500.00
 

2289.34  --  4250.00  --  3515.94  --   એકંદર સરિાળો, આિાસન 283  Gross Total, Housing 5500.00  --  5500.00
 



SJ & ED-1-48 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-121 સમાજ ધશક્ણ ધશધબરો 

177544
01  BCK-121 Social Education,Camp 

2225 03 800 01
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

0.26  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
0.04  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
3.60  --  15.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 15.00  --   
0.15  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
6.30  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 
10.35  --  15.00  --  10.65  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 15.00  --  15.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-286 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગગો માટે આ્યોગ 
178028

02  BCK-286 Comission for and 
Educationaly Backward Classes 
2225 03 800 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

1.91  12.16  2.00  12.16       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 2.50  12.39   
1.63  --  23.00  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 21.40  --   

--  10.21  --  13.98       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  13.98   
--  1.44  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  16.80       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  17.52   
--  2.88  --  2.88       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  2.88   
--  0.03  --  0.03       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.03   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  1.44       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  1.40   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

5.01  --  5.30  --       વેતન 0200  Wages 0.13  --   
 



SJ & ED-1-49 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  0.20  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  --   
10.72  --  24.50  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 22.22  --   
0.09  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   

--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
0.55  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 3.00  --   

--  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 10.25  --   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

--  --  --  --       સથાધનક સંસથાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
19.91  26.72  55.00  47.29  38.27  27.95   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 60.00  48.20  108.20

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
19.91  26.72  55.00  47.29  38.27  27.95   િોખખો સરિાળો 02  Net Total 60.00  48.20  108.20

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-122 મુકરર કરેલ તાલુકાઓમા સામાધજક 

અને શવૈક્ધણક રીતે પછાતવગ્ષ ના લાભ માટેની 
ખાસ ્યોજના. 
177545

03  BCK-122 Special plan for the benefit by 
S.E.B.C. in Identified Talukas 
2225 03 800 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

318.00  --  675.00  --       પંરા્યતોને અન્ય સંબંિી જનરલ સહા્યક 
અનુદાન

3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 
pertaining to others

675.00  --   

21.00  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
6.00  --  --  --       ફાળો (ક)પંરા્યતોને 3241  Contributions (a) To Panchayats --  --   

60.00  --  --  --       સહા્યકી (ક)પંરા્યતોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 
405.00  --  675.00  --  675.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 675.00  --  675.00

 

SJ & ED-7



SJ & ED-1-50 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-123 મામેરૂં મંગલસૂત્ર ્યોજના 

178032
04  BCK-123 Mamera Mangal Sutra Yojna 

2225 03 800 04
     

             સામાધિક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

4.30  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
717.76  --  650.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 1000.00  --   

 
722.06  --  650.00  --  750.00  --   એકંદર સરિાળો 04(01)  Gross Total 1000.00  --  1000.00

 
             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

1.00  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
135.70  --  120.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 200.00  --   

 
136.70  --  120.00  --  156.00  --   એકંદર સરિાળો 04(02)  Gross Total 200.00  --  200.00

 
858.76  --  770.00  --  906.00  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 1200.00  --  1200.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-125 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગગોના સમુહ લગ્ો માટે નાણાકી્ય સહા્ય 
177548

05  BCK-125 F.A. for Community Merraige 
in S.E.B.C. 
2225 03 800 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

193.38  --  165.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 250.00  --   
 

193.38  --  165.00  --  200.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 250.00*  --  250.00
 

             આપિ- આધ્્ચક પછાત િગ્ચ : 02  Ebc- Economical Backward Classes :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 60.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 05(02)  Gross Total 60.00*  --  60.00

 
193.38  --  165.00  --  200.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 310.00*  --  310.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૯ ના `.૬૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 60.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 9 



SJ & ED-1-51 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-97 સામાધજક અને શવૈક્ધણક પછતવગગો 

િો.૮ ની છોકરીઓને મફત સાઇકલ 
177521

06  BCK-97 Free cycle to S.E.B.C.`s Girls 
students Std.-VIII 
2225 03 800 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1382.86  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
 

1382.86  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total --  --  -- 
 

             સામાજીક અને િૈક્ષણધક રીતે પછાત િગગો : 01  S.E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1548.98  --  3300.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 3850.00  --   
 

1548.98  --  3300.00  --  3300.00  --   એકંદર સરિાળો 06(01)  Gross Total 3850.00  --  3850.00
 

             આધ્્ચક રીતે પછાત િગગો : 02  E.B.C :      
             હેતુ સદર   Object Head      

297.47  --  600.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 650.00  --   
 

297.47  --  600.00  --  610.00  --   એકંદર સરિાળો 06(02)  Gross Total 650.00  --  650.00
 

3229.31  --  3900.00  --  3910.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 4500.00  --  4500.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-299-A સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે 

વગગોની વ્યધક્તઓના કલ્યાણ માટે રધવશંકર 
મહારાજ એવોડ્્ષ 
178041

08  BCK-299-A Ravishankar Maharaj 
Award toPerson for S.E.B.C. Welfare 
2225 03 800 08

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.00  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 1.00  --   

 
--  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 1.00  --  1.00

 



SJ & ED-1-52 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-300 સા.શવૈ. રીતે પછત વગગોની પ્રવૃતધઓ 

કરનાર ધબન સરકારી સંસથાઓને તક્ધશલા 
એવોડ્ષ 
178042

09  BCK-300-C Takshshila Award to N.G.O. 
for Welfare activities of S.E.B.C. 
2225 03 800 09

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.00  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 1.00  --   

 
--  --  1.00  --  1.00  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 1.00  --  1.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-301 એરહોસટેસની તાલીમ માટે નાણાકી્ય 

સહા્ય 
178043

10  BCK-301 Financial Asistant for Training 
of Air Hostes etc. 
2225 03 800 10

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  60.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 60.00  --   

 
--  --  60.00  --  60.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 60.00  --  60.00

 



SJ & ED-1-53 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-૩૧૭ ઇનફોરમેશન એજ્યુકેશન એનડ 

કોમ્યુધનકેશન સધહત ધવરરતી મુક્ત જાધતનુ સવવે 
168058

11  BCK-317 Information, Education and 
Communication including survey of 
NT-DNT 
2225 03 800 11

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

12.60  --  50.00  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 100.00  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

 
12.60  --  50.00  --  50.00  --   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             ૬૦:૪૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   60:40 Centrally Sponsored Schemes :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             લઘુમતીઓ માટે મલટી સેકટરલ પ્રોગ્ામ 12  Multi Sectoral Programme for Minoritie 

2225 03 800 12
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1000.00  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 1000.00  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

 
--  --  1000.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total 1000.00  --  1000.00

 
4729.31  26.72  6692.00  47.29  6851.92  27.95   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 7922.00  48.20  7970.20

 
58550.33  2979.30  73289.85  3463.34  87479.36  3444.00   એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of Backward 

Classes
93835.86  3614.34  97450.20

 



SJ & ED-1-54 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્ય 80  General      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ધવમુક્ત અને અન્ ્ય અસ્ થા્યી જાધતઓનું 

કલ્ ્યાણ 
101  Welfare of denotified and other nonredic 

Tribes
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-146-કુરટર ઉિોગમાં સવરોજગાર તેમજ 

વાંસકામ અને પરંપરા વ્યવસા્યો માટે નાણાં 
સહા્ય. 
177569

01  Bck 146 Financial Assistance for 
Cottage Industries Self Employment 
including Bamboo Work and tradition 
occupation 
2225 80 101 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

29.96  --  30.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 30.00  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
29.96  --  30.00  --  30.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 30.00  --  30.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-147-કા્યદા અને તબીબી સ્ાતકોને નાણા 

સહા્ય. 
177570

02  BCK-147 Financial Assistance for Law 
and Medical Gratues 
2225 80 101 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.80  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 0.80  --   

 
--  --  0.80  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 0.80  --  0.80

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-148-મધહલાઓને સીવણકામ માટે તાલીમ  

177571
03  BCK-148 Training for women in 

Tailoring 
2225 80 101 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

3.64  0.86  2.76  1.15       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 2.66  1.09   
3.87  0.90  3.09  1.23       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 3.14  1.36   

--  --  0.10  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.10  --   
 



SJ & ED-1-55 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  0.05  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.05  --   

0.05  0.01  0.03  0.03       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.03  0.01   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   

4.56  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
0.36  0.09  0.28  0.08       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 0.28  0.08   

--  --  0.01  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.01  --   
0.03  --  0.05  0.01       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.08  0.01   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   

0.06  0.02  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.15  --   
--  0.06  0.55  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 0.60  --   

0.50  0.10  0.20  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 0.20  --   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

0.57  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
0.30  0.12  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
1.05  0.33  10.48  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 7.70  --   

--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
14.99  2.49  17.60  2.50  7.60  2.50   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 15.00  2.55  17.55

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
14.99  2.49  17.60  2.50  7.60  2.50   િોખખો સરિાળો 03  Net Total 15.00  2.55  17.55

 



SJ & ED-1-56 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-136-ધશક્ણ એસ.એસ.સી.પૂવવે ના 

ધવદ્ાથજીઓ માટે રાજ્ય ધશર્ ્યવૃધત 
177559

04  BCK-136 Education state Scholarships 
for the pre S.S.C student 
2225 80 101 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1021.45  --  2050.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 2650.00  --   
 

1021.45  --  2050.00  --  3000.00  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 2650.00  --  2650.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-139 ટેકધનકલ રડપલોમા અને વ્યવસાધ્યક 

ઔદ્ોધગક અભ્યાસ ક્રમ માટે રાજ્ય ધશષ્યવૃધત. 
177562

05  BCK-139 State Scholarships for 
Technical Deploma and professional 
industrial Courses 
2225 80 101 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

58.34  --  40.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 70.00  --   
 

58.34  --  40.00  --  55.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 70.00  --  70.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-137 એસ.એસ.સી પછીની ધવદ્ાથજીનીઓને 

રાજ્ય ધશષ્યવૃધત. 
177560

06  BCK-137 State Scholarships for post 
SSC Girls 
2225 80 101 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

50.01  --  50.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 50.00  --   
 

50.01  --  50.00  --  55.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 50.00  --  50.00
 



SJ & ED-1-57 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-137 એસ.એસ.સી પછીની ધવદ્ાંથીઓને 

ધશષ્યવૃધત. 
177561

07  BCK-138-Scolarship for Post SSC 
Students-Boys 
2225 80 101 07

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

81.07  9.99  80.00  12.00       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 80.00  12.00   
 

81.07  9.99  80.00  12.00  75.00  12.00   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 80.00  12.00  92.00
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
81.07  9.99  80.00  12.00  75.00  12.00   િોખખો સરિાળો 07  Net Total 80.00  12.00  92.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-140 ૧ થી ૭ િોરણમાં અભ્યાસ કરતાં 

બાળકોને મફત પુસતકો અને કપડા ં
177563

08  BCK-140 Free books and clothes to 
Children studying in Std. I to VII 
2225 80 101 08

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

136.87  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
1316.36  --  1500.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 1625.00  --   

 
1453.23  --  1500.00  --  1800.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 1625.00  --  1625.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-141 િો ૧ થી ૧૨ ભણતાં છોકરા-

છોકરીઓને તક ખર્ષ 
177564

09  BCK-141 Opportunity cost to Boys & 
Girls studing in Std. I & XII 
2225 80 101 09

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.47  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 0.49  --   

 
--  --  0.47  --  --  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 0.49  --  0.49

 

SJ & ED-8



SJ & ED-1-58 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-142 ધવદ્ાથીઓં માટે ની પુસતક બેંક નો 

ધવકાસ અને ધનભાવ  
177565

10  BCK-142 Development and Maintanance 
of Books Banks 
2225 80 101 10

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.25  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 0.25  --   

 
--  --  0.25  --  0.25  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 0.25  --  0.25

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-143 પછાત વગ્ષના છાત્રાલ્યો ને સહા્યક 

અનુદાન  
177566

11  BCK-143 Grant-in-aid toB.C Hostels 
2225 80 101 11

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

4.43  0.38  17.05  2.80       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 17.50  2.00   
2.51  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
2.63  0.45  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 
9.57  0.83  17.05  2.80  17.05  2.80   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total 17.50  2.00  19.50

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-144 પછાત વગ્ષ ના છોકરાઓ માટે 

નાછાત્રાલ્ય નો મકાન બાંિકામ માટે સહા્યક 
અનુદાન. 
177567

12  BCK-144 Grant-in aid to B.C Boys 
Hostel for Building Construction 
2225 80 101 12

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.25  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 0.25  --   

 
--  --  0.25  --  --  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total 0.25  --  0.25

 



SJ & ED-1-59 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-145 આશ્રમ શાળાઓ  

177568
13  BCK-145 Ashram Schools 

2225 80 101 13
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  --  10.80  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  11.31  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   

123.71  106.91  292.89  250.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 477.90  255.00   
4.31  4.81  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   

58.17  66.80  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
186.19  178.52  315.00  250.00  315.00  250.00   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 477.90#  255.00  732.90

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
186.19  178.52  315.00  250.00  315.00  250.00   િોખખો સરિાળો 13  Net Total 477.90  255.00  732.90

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૦ ના `.૧૨૭.૫૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 127.50 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 10 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૧ ના `.૨૦.૪૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 20.40 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 11



SJ & ED-1-60 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-30 તાલીમ ઉતપાદન કેનદ્રો ના ધનભાવ અને 

ધવકાસ. 
178044

15  BCK-302 Maintanance and Development 
of T.C.P.C 
2225 80 101 15

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  2.85  --  7.10       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  5.06   
--  3.28  --  8.16       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  6.33   
--  0.01  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.07  --  0.06       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.06   
--  0.07  --  0.05       બોનસ 0108  Bonus --  0.04   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  0.14  --  0.68       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  0.51   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  0.10  --  0.03       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  0.03   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  0.02  --  0.10       વેતન 0200  Wages --  0.36   
--  --  --  0.01       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  0.01   
--  --  --  0.05       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  0.37  --  0.20       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  0.21   

 



SJ & ED-1-61 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  0.20   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  0.06       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  0.12   
--  0.01  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  0.36   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.03   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.10   

 
--  6.92  --  16.50  --  8.50   એકંદર સરિાળો 15  Gross Total --  13.42  13.42

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.03  0.03
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  6.92  --  16.50  --  8.50   િોખખો સરિાળો 15  Net Total --  13.29  13.29

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-149 મફત તબીબી સહા્ય. 

177572
16  BCK-149 Free Medical Aid 

2225 80 101 16
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

0.68  --  --  --       સહા્યકી (ક)પંરા્યતોને 3351  Subsidies (a) To Panchayats --  --   
53.74  --  50.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 70.00  --   

 
54.42  --  50.00  --  70.00  --   એકંદર સરિાળો 16  Gross Total 70.00  --  70.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-151 વ્યરકતગત િોરણે મરામત સધહત 

આવાસન માટે નાણાં સહા્ય  
177574

17  BCK-151 Financial Assistance for 
Housing on individual basis including 
repairs 
2225 80 101 17

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

374.25  --  350.00  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 500.00  --   
 

374.25  --  350.00  --  485.00  --   એકંદર સરિાળો 17  Gross Total 500.00  --  500.00
 



SJ & ED-1-62 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-૩૨૫ સવધનભ્ષર કોલેજોમાં ધવરરતી અને 

ધવમુક્ત જાધતના ધવિાથજીઓને ધશષ્યવૃધત 
178066

18  BCK-325 A Scholarship to NT/DNT 
students in self-finance College. 
2225 80 101 18

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

613.57  --  500.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 800.00  --   
 

613.57  --  500.00  --  650.00  --   એકંદર સરિાળો 18  Gross Total 800.00  --  800.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-૩૨૬ ધવરરતી અને ધવમુક્ત જાતીના 

ઉમેદવારો માટે અધભમન્ય, કલા, ધનદદેશન માટે 
તાલીમ 
178067

19  BCK-326 A Training to NTDNT 
candidate for Acting, Art & Direction 
2225 80 101 19

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  200.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

 
--  --  200.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 19  Gross Total --  --  -- 

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ગુજરાત ધવરરતી - ધવમુક્ત જાધત ધવકાસ ધનગમ 20  Gujarat Nomadic and Denotified Tribe 

Development Corporation 
2225 80 101 20

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 40.00  --   
--  --  40.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

 
--  --  40.00  --  71.00  --   એકંદર સરિાળો 20  Gross Total 40.00  --  40.00

 



SJ & ED-1-63 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. MAJOR HEAD:2225:Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ધવરરતી - ધવમુક્ત જાધતના ધવિાથજીઓ માટે 

ટેલેનટ પુલ ્યોજના
21  Talent Pool Scheme for NT DNT 

2225 80 101 21
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

6.00  --  30.00  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 30.00  --   
 

6.00  --  30.00  --  15.00  --   એકંદર સરિાળો 21  Gross Total 30.00  --  30.00
 

3953.05  198.75  5271.42  283.80  6645.90  275.80   એકંદર સરિાળો, ધિમુક્ત અને અન્ ્  
અસ્ ્ ા્ી જાધતઓનું કલ્ ્ ાણ 

101  Gross Total, Welfare of denotified 
and other nonredic Tribes

6457.19  284.97  6742.16

 
3953.05  198.75  5271.42  283.80  6645.90  275.80   એકંદર સરિાળો, સામાન્ 80  Gross Total, General 6457.19  284.97  6742.16

 
62503.38  3178.05  78561.27  3747.14  94125.26  3719.80   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોનું કલ્ાણ.

2225  Gross Total, Welfare of Schedule 
Castes, Schedule Tribes and Other 
backward Classes

100293.05  3899.31  104192.36

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.35  0.12  1.25  0.27  0.70  0.15   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 1.50  0.74  2.24
0.93  0.41  2.15  0.49  1.25  1.30   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 2.70  1.80  4.50

 
62502.10  3177.52  78557.87  3746.38  94123.31  3718.35   િોખખો સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોનું કલ્ાણ.

2225  Net Total, Welfare of Schedule 
Castes, Schedule Tribes and Other 
backward Classes

100288.85  3896.77  104185.62

 



SJ & ED-1-64 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : ख-સામાધિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (િ) સમાિ કલ્ાણ અને પોષણ Sub Sector : (g) Social Welfare and Nutrition

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫ : સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD : 2235 : Social Security and Welfare
મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 42354.37 -- 42354.37
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 18.28 -- 18.28

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 42336.09 -- 42336.09

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સમાજ કલ્યાણ 02  Social Welfare      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

118.19  206.24  247.50  287.10  152.50  230.00   ધનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction & Administration 259.40  283.00  542.40
4253.35  4198.02  4951.62  4554.47  4895.59  3804.15   ધવકલાંગોનુ કલ્યાણ 101  Welfare of Handicapped 6431.95  4534.55  10966.50
1329.74  133.08  2213.82  141.82  2590.00  130.00   બાળ કલ્યાણ 102  Child Welfare 2632.89  151.20  2784.09

47.23  134.21  92.00  126.25  66.00  118.50   વ્ુધિો અશક્ત અને ધનરાિાર વ્યધક્તઓનું કલ્યાણ 104  Welfare of aged, infirm and Destitute 62.00  129.00  191.00
--  42.26  --  70.42    62.92   સુિારાલક્ી સેવાઓ 106  Correctional Services --  68.92  68.92

15263.63  2339.89  20153.03  3694.10  20153.03  3376.25   અન્ય કા્ય્ષક્રમ 200  Other Programme 22692.76  4159.50  26852.26
84.08  472.27  192.50  495.10  100.20  495.10   અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 416.20  533.00  949.20

 
21096.22  7525.97  27850.47  9369.26  27957.32  8216.92   એકંદર સરિાળો, સમાિ કલ્ાણ 02  Gross Total, Social Welfare 32495.20  9859.17  42354.37

 
21096.22  7525.97  27850.47  9369.26  27957.32  8216.92   એકંદર સરિાળો, સામાધિક સુરક્ષા અને 

કલ્ાણ
2235  Gross Total, Social Security and 

Welfare
32495.20  9859.17  42354.37

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.66  0.81  0.40  1.37  1.80  1.32   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 3.30  3.86  7.16
1.93  1.60  0.70  2.74  3.79  3.55   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 5.40  5.72  11.12

 
21093.63  7523.56  27849.37  9365.15  27951.73  8212.05   િોખખો સરિાળો, સામાધિક સુરક્ષા અને 

કલ્ાણ
2235  Net Total, Social Security and 

Welfare
32486.50  9849.59  42336.09

 



SJ & ED-1-65 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સમાજ કલ્યાણ 02  Social Welfare      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ધનદદેશ અને વહીવટ 001  Direction & Administration      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-(1) સમાજ સુરક્ા ધન્યામકની કરેરી 

117910
01  SCW-(1) Directorate of Social Defence 

2235 02 001 01
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

6.28  8.69  12.00  14.00       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 11.20  12.00   
31.26  67.30  60.00  91.67       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 40.00  88.00   
28.01  72.08  90.00  121.52       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 60.00  125.00   
0.02  --  0.50  0.02       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.20  0.10   

--  0.05  --  0.20       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.20  0.20   
--  0.55  --  0.50       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.10  0.60   

0.53  1.20  1.00  1.37       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 1.00  1.20   
0.29  0.28  0.10  0.20       બોનસ 0108  Bonus 0.10  0.25   

--  11.64  1.00  19.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 0.10  12.00   
2.23  11.55  3.00  12.74       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 3.00  14.00   
0.07  0.89  0.10  1.80       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.10  1.80   
1.25  3.47  2.00  2.90       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 2.00  3.60   

--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
0.01  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
0.06  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   

--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
2.57  0.19  5.00  0.20       વેતન 0200  Wages 3.00  0.80   

--  --  --  5.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 2.20  2.00   
0.59  3.17  2.00  2.00       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 4.00  3.00   

21.28  23.18  27.00  10.50       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 30.00  11.00   
3.37  --  1.00  0.10       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 3.00  0.50   

--  --  0.50  --       પ્રકાશન 1600  Publication 1.00  0.50   
 

SJ & ED-9



SJ & ED-1-66 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses 2.00  1.00   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  0.50  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   

0.69  0.05  1.50  2.50       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 1.00  0.50   
--  --  --  --       નાના કામ 2700  Minor Works 64.20  --   

1.13  --  0.50  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services 0.50  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 3.50  --   

2.08  1.75  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  3.15   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

0.96  --  2.00  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
13.93  0.07  30.00  0.70       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles 9.30  0.40   

--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
0.03  0.03  0.10  0.09       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 0.30  0.60   
0.05  0.10  0.20  0.09       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 0.40  0.80   

 
116.69  206.24  240.00  287.10  145.00  230.00   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 242.40#  283.00  525.40

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.03  0.04  0.10  0.09  0.10  0.06   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 0.30  0.60  0.90
0.06  0.10  0.20  0.09  0.30  0.20   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 0.40  0.80  1.20

 
116.60  206.10  239.70  286.92  144.60  229.74   િોખખો સરિાળો 01  Net Total 241.70  281.60  523.30

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૨ ના `.૩.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 3.20 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 12
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૩ ના `.૬૪.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 64.20 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 13



SJ & ED-1-67 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-(2) સમાજ કલ્યાણ ના ક્વૈત્ર તાલીમ 

સંશોિન અને પરરસંવાદો 
117911

02  SCW-(2) Training Research and 
Seminar in the field of Social Welfare 
2235 02 001 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   

1.50  --  2.50  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 5.00  --   
 

1.50  --  2.50  --  2.50  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 5.00  --  5.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-૫ માધહતી, ધશક્ણ, અને 

સંદેશા વ્યવહાર(આઈ.ઈ.સી) 
117973

03  SCW-5 Information, Education & 
Communication(I.E.C) 
2235 02 001 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  5.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 12.00  --   

 
--  --  5.00  --  5.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 12.00  --  12.00

 
118.19  206.24  247.50  287.10  152.50  230.00   એકંદર સરિાળો, ધનદદેિ અને િહીિ્ટ 001  Gross Total, Direction & 

Administration
259.40  283.00  542.40

 



SJ & ED-1-68 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             ધવકલાંગોનુ કલ્યાણ 101  Welfare of Handicapped      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-6 ધવકલાંગ ધવદ્ાથજીઓને ધશષ્યવૃધત. 

117915
01  SCW-6 Scholarship for physically 

handicapped Students 
2235 02 101 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

323.92  0.17  330.00  4.00       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 330.00  4.00   
 

323.92  0.17  330.00  4.00  360.00  3.00   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 330.00  4.00  334.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-7 અપંગોને કકૃધત્રમ અંગો અને શવૈક્ધણક 

તથા ક્ાવ્ય સાિનો પુરા પાડવા 
177916

02  SCW-7 Supply of prostence Educational 
and auditory aid to the Handicapped. 
2235 02 101 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   

17.39  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
32.58  --  --  6.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   

108.59  2.48  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 540.00  6.50   
33.46  4.08  220.00  1.50       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  1.00   

--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
 

192.02  6.56  220.00  7.50  220.00  5.00   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 540.00*  7.50  547.50
 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૧ ના `.૩૨૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 320.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 11 



SJ & ED-1-69 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-8 ધવકલાંગ ના કલ્યાણ માટે ્યોજના 

167917
03  SCW-8 scheme for physically 

Handicapped. 
2235 02 101 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  0.11  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

0.11  107.37  24.78  150.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 0.20  150.00   
--  109.13  --  172.50       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  187.50   
--  0.21  --  0.13       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.20   
--  --  --  2.00       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  2.00   
--  1.07  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  1.00   
--  2.13  --  2.49       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  2.60   
--  2.35  --  1.00       બોનસ 0108  Bonus --  1.55   
--  4.85  --  10.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  10.00   
--  7.41  --  15.00       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  15.00   
--  0.48  --  1.00       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  1.00   
--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  3.40  --  3.00       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  3.40   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  1.31  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  2.52  0.50  3.00       વેતન 0200  Wages 0.60  3.00   
--  8.00  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  2.00   
--  0.33  --  0.40       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  0.50   

0.22  20.63  2.00  2.10       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 7.00  20.00   
--  3.04  --  2.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  2.50   
--  0.13  --  0.10       પ્રકાશન 1600  Publication --  0.20   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  3.00   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   

 



SJ & ED-1-70 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  29.05  --  40.00       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  40.00   
--  --  2.00  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 3.00  --   
--  --  --  --       નાના કામ 2700  Minor Works 100.00  --   

0.11  --  0.50  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services 0.50  --   
--  0.63  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  4.00   
--  1.26  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   

2203.62  3803.03  1899.24  4041.25       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 247.50  3974.50   
--  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 2487.70  --   
--  2.47  1.00  4.00       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 6.00  4.00   
--  0.36  --  1.00       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  1.00   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.69  --  0.50       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  1.80   
--  0.90  --  1.50       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  2.30   

 
2204.06  4112.86  1930.02  4452.97  1906.20  3706.15   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 2852.50#  4433.05  7285.55

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.45  --  0.50    0.43   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  1.80  1.80
--  0.75  --  1.50    2.00   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  2.30  2.30

 
2204.06  4111.66  1930.02  4450.97  1906.20  3703.72   િોખખો સરિાળો 03  Net Total 2852.50  4428.95  7281.45

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-14 વૃદ્ો અને અશક્ત માટે આશ્ર્યગૃહ 

117923
05  SCW-14 Home for Aged and infirm 

2235 02 101 05
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   

0.14  --  0.30  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 1.00  --   

66.28  78.43  84.00  90.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 55.00  90.00   
0.01  --  0.30  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
66.43  78.43  84.60  90.00  65.19  90.00   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 56.00  90.00  146.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૨ ના `.૧૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 100.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 12 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૩ ના `.૨૪૭.૫૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 247.50 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 13 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૪ ના `.૫.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 5.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 14



SJ & ED-1-71 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-10 સમુહ આિારીત પુન:સથાપન કા્ય્ષક્રમ  

117919
06  SCW-10 Community based rehabilitation 

programme 
2235 02 101 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 305.25  --   
--  --  0.10  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 0.10  --   

 
--  --  0.10  --  0.10  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 305.35*  --  305.35

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-11 અશક્તતા આ્યુક્તની કરેરીની 

સથાપના 
117920

07  SCW-11 To Establish Commissionrate 
disability 
2235 02 101 07

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

18.30  --  18.74  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 24.88  --   
3.40  --  15.28  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 8.96  --   

19.95  --  23.62  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 21.56  --   
--  --  0.76  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 1.04  --   

0.50  --  0.40  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.40  --   
0.13  --  0.90  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.86  --   
0.11  --  0.17  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.17  --   
0.07  --  0.03  --       બોનસ 0108  Bonus 0.03  --   
0.28  --  3.62  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 10.99  --   
1.91  --  2.96  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 2.48  --   
0.10  --  0.14  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.14  --   
0.48  --  0.58  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.49  --   

--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૪ ના `.૩૦૫.૨૫ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 305.25 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 14 



SJ & ED-1-72 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

1.48  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
1.60  --  1.00  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 1.00  --   
7.13  --  24.00  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 16.00  --   

--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   

0.05  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  30.00  --       નાના કામ 2700  Minor Works --  --   

0.19  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   

0.93  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

0.13  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
56.74  --  122.20  --  89.80  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 89.00  --  89.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-9 પોધલ્યોના દદજીઓ માટે શસત્રધક્ર્યા 

દરધમ્યાનના અને શસત્રધક્ર્યા પછીના કા્ય્ષક્રમો 
117918

08  SCW-9 Operative and post Operative 
Programme for polio-Patients 
2235 02 101 08

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

9.52  --  11.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 11.00  --   
 

9.52  --  11.00  --  11.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 11.00  --  11.00
 



SJ & ED-1-73 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-12 ધશધક્ત અશક્ત વ્યધક્તઓને વિુ સારા 

રોજગાર પુરા પાડવા 
117921

09  SCW-12 To provide better employment 
placement to educated disabled persons 
2235 02 101 09

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.50  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 0.10  --   

 
--  --  0.50  --  0.10  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 0.10  --  0.10

 
             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-13- અશક્ત વ્યધક્તઓને નાણાકી્ય સહા્ય 

117922
10  SCW-13- F.A. to person with disability 

2235 02 101 10
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

9.67  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
1064.98  --  2200.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
241.95  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 2200.00  --   
64.56  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
1381.16  --  2200.00  --  2200.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 2200.00  --  2200.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ધવકલાંગો માટે ધવમા્યોજંના 

117958
12  Insurance policy for Handicapped 

2235 02 101 12
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   

18.09  --  50.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 40.00  --   

 
18.09  --  50.00  --  40.00  --   એકંદર સરિાળો 12  Gross Total 40.00  --  40.00

 

SJ & ED-10



SJ & ED-1-74 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-૨૦ વરરષ્ઠ નાગરરકોના કલ્યાણ અને 

ધનભાવના અમલ માટ ે
167976

13  SCW-20 To create infrastructure for 
the implementation of maintenance and 
welfare of parents and senior citizens 
ACT-2007 
2235 02 101 13

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 3.10  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 0.90  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 1.00  --   

1.41  --  3.10  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
 

1.41  --  3.10  --  3.10  --   એકંદર સરિાળો 13  Gross Total 5.00  --  5.00
 

             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   100% Centrally Sponsored Schemes :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             એસ.સી.ડબલ્યુ-૨૧ સકીમ ફોર ઇમપલીમેનટેશન 

ઓફ પસઁનસ વીથ રડસેબીલીટીઝ એકટ-૧૯૯૫
360078

14  SCW-21 Scheme for Implimentation of 
Persons with Disabilities Act 1995 
2235 02 101 14

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.10  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 3.00  --   

 
--  --  0.10  --  0.10  --   એકંદર સરિાળો 14  Gross Total 3.00  --  3.00

 
4253.35  4198.02  4951.62  4554.47  4895.59  3804.15   એકંદર સરિાળો, ધિકલાંગોનુ કલ્ાણ 101  Gross Total, Welfare of Handicapped 6431.95  4534.55  10966.50

 



SJ & ED-1-75 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             બાળ કલ્યાણ 102  Child Welfare      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-3 બાળ કલ્યાણ માટે ધવકાસ કા્ય્ષક્રમ 

-બાલવાડી 
117912

01  SCW-3 Development Programme for 
Child-Welfare Balwadies 
2235 02 102 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

8.68  --  20.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 11.00  --   
 

8.68  --  20.00  --  11.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 11.00  --  11.00
 

             ૬૦:૪૦ કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   60:40 Centrally Sponsered Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-4 બાળ ગુનેગાર શાખા 

117913
03  SCW-4-Juvenile Branch 

2235 02 102 03
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  2.00  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

179.85  --  110.00  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 212.96  --   
152.57  --  140.00  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 250.00  --   

1.21  --  0.30  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.50  --   
0.03  --  0.30  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.50  --   
0.33  --  0.50  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.50  --   
3.29  --  4.00  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 3.00  --   
4.32  --  0.50  --       બોનસ 0108  Bonus 0.70  --   

12.67  --  10.00  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 6.00  --   
15.51  --  8.00  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 12.00  --   
1.24  --  3.00  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 2.80  --   
5.40  --  5.00  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 5.00  --   

--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
0.02  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
1.04  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   

 



SJ & ED-1-76 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

7.91  --  6.00  --       વેતન 0200  Wages 11.00  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 8.00  --   

0.73  --  3.00  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 7.00  --   
70.53  --  80.00  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 95.00  --   
12.77  --  6.00  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes 12.00  --   
0.08  --  1.00  --       પ્રકાશન 1600  Publication 5.00  --   

--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses 5.00  --   
0.01  --  0.50  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials 4.00  --   

98.21  --  20.00  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 130.00  --   
--  --  --  --       પોરાક અને તંબુ 2500  Clothing and Tentage 3.00  --   

0.16  --  0.70  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity 3.50  --   
2.24  --  0.50  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services 4.50  --   
1.48  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 15.00  --   
2.50  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   

588.97  --  1623.69  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 1500.00  --   
17.29  --  2.02  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 6.00  --   
0.43  --  1.00  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles 2.00  --   
0.10  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
0.72  --  0.30  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance 3.00  --   
1.85  --  0.46  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance 5.00  --   

 
1183.46  --  2028.77  --  2333.50  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 2312.96#  --  2312.96

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.63  --  0.30  --  1.70     તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 3.00  --  3.00
1.86  --  0.50  --  3.49     અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 5.00  --  5.00

 
1180.97  --  2027.97  --  2328.31  --   િોખખો સરિાળો 03  Net Total 2304.96  --  2304.96

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૫ ના `.૫.૧૮ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 5.18 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 15
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૬ ના `.૭.૭૮ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 7.78 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 16



SJ & ED-1-77 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-10-A બાળલગ્ પ્રધતબંિક અધિધન્યમ 

હેઠળ સામાધજક કા્યદા અને સામાધજક સુિારાનો 
અમલ કરવા તંત્ર ઊભું કરવુ ં
117919

04  SCW-10-A Setting of machinary for 
implementation of Social legislation 
and social reform under Child Marraige 
Restrain Act. 
2235 02 102 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  24.55  --  30.00       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  28.00   
--  27.22  --  27.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  30.00   
--  48.33  --  65.55       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  72.50   
--  0.28  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.30   
--  0.03  --  0.20       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.10   
--  0.72  --  0.10       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.10   
--  0.66  --  0.73       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.90   
--  0.10  --  0.10       બોનસ 0108  Bonus --  0.10   
--  17.97  --  5.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  5.00   
--  6.20  --  9.00       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  8.00   
--  0.31  --  0.40       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.40   
--  0.02  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  1.48  --  1.20       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  1.50   
--  0.02  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  0.09  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  1.09  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.04  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  0.10       વેતન 0200  Wages --  0.05   
--  --  --  0.10       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  1.00   
--  1.70  --  1.08       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  1.50   
--  2.17  --  0.11       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  1.00   
--  0.07  --  0.50       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  0.15   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  0.03   

 



SJ & ED-1-78 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  0.15       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  0.05   
--  --  --  0.35       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  0.04   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.03  --  0.05       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.18   
--  --  --  0.10       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.30   

 
--  133.08  --  141.82  --  130.00   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total --  151.20  151.20

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.01  --  0.05    0.05   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.18  0.18
--  --  --  0.10    0.05   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.30  0.30

 
--  133.07  --  141.67  --  129.90   િોખખો સરિાળો 04  Net Total --  150.72  150.72

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-41 બાળ ગુનેગાર શાખાપાલક માતા-

ધપતાની ્યોજના 
117941

05  SCW-41- Juvenile Branch(under foster 
care programme) 
2235 02 102 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

0.66  --  0.20  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 1.00  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   

 



SJ & ED-1-79 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  --  --  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   
--  --  --  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages 2.50  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       પોરાક અને તંબુ 2500  Clothing and Tentage --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   

0.06  --  0.20  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 3.00  --   

17.89  --  35.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 30.00  --   
--  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   

26.08  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 25.00  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

3.95  --  2.60  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 3.50  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
48.64  --  38.00  --  110.10  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 65.00  --  65.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

 
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
48.64  --  38.00  --  110.10  --   િોખખો સરિાળો 05  Net Total 65.00  --  65.00

 



SJ & ED-1-80 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ગુજરાત રાજ્ય બાળ અધિકાર સંરક્ણ આ્યોગની 

રરના  
117980

07  Formation of Guajarat State Commission 
for Protection of Child Rights 
2235 02 102 07

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

21.33  --  35.74  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 31.38  --   
4.60  --  6.39  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 26.47  --   

20.53  --  43.37  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 39.75  --   
--  --  0.10  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances 0.10  --   
--  --  2.00  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 2.00  --   
--  --  0.50  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.50  --   

2.68  --  0.27  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.24  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  1.00  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 1.00  --   

3.53  --  5.89  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 5.89  --   
0.49  --  0.23  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.19  --   
0.56  --  0.91  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.91  --   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

0.09  --  0.25  --       વેતન 0200  Wages 0.25  --   
--  --  0.25  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance 0.25  --   

1.73  --  5.00  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 5.00  --   
33.42  --  25.15  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 114.00  --   

--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 16.00  --   

 



SJ & ED-1-81 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
88.96  --  127.05  --  135.40  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 243.93#  --  243.93

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
88.96  --  127.05  --  135.40  --   િોખખો સરિાળો 07  Net Total 243.93  --  243.93

 
1329.74  133.08  2213.82  141.82  2590.00  130.00   એકંદર સરિાળો, બાળ કલ્ાણ 102  Gross Total, Child Welfare 2632.89  151.20  2784.09

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૭ ના `.૨૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 20.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 17

SJ & ED-11



SJ & ED-1-82 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             વ્ુધિો અશક્ત અને ધનરાિાર વ્યધક્તઓનું કલ્યાણ 104  Welfare of aged, infirm and Destitute      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-19 સુિારાલક્ી અને ધબન-સુિારાલક્ી 

સંસથાઓમાથી છુટી કરેલ વ્યધક્તઓ માટે પસવાદ 
સંભાળ અને પુન:સથાપના કાય્રક્રમ,અનાથોને 
ધશષ્યવૃધતઓ 
117928

01  SCW-19-After care & Rehabilitation 
Programme for Person Discharged 
from Correctional & Non-Correctional 
Institution scholarship to orphans 
2235 02 104 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

24.30  --  52.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 52.00  --   
13.37  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   

 
37.67  --  52.00  --  56.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 52.00  --  52.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-39 ગરીબ અને ધનરાિારોનુ કલ્યાણ 

117969
02  SCW-39 Welfare of Poor and Destitute 

2235 02 104 02
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  2.45  --  4.75       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  5.00   
--  1.57  --  5.46       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  6.10   
--  --  --  0.01       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  0.20       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.20   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.01  --  0.05       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.01   
--  0.07  --  0.15       બોનસ 0108  Bonus --  0.10   
--  1.11  --  2.50       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  1.00   
--  0.09  --  0.60       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  0.60   
--  0.01  --  0.10       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.10   

 



SJ & ED-1-83 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  0.03  --  0.19       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  0.03   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  0.15       વેતન 0200  Wages --  0.60   
--  --  --  0.10       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  0.10   
--  --  --  0.01       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  1.17  --  0.15       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  0.16   
--  0.42  --  0.50       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  0.50   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  0.30   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  0.03  --  1.00       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  0.20   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  1.00   

9.56  127.25  40.00  110.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 10.00  112.85   
--  --  --  0.30       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  0.10   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  0.03       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.03   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.02   

 
9.56  134.21  40.00  126.25  10.00  118.50   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 10.00  129.00  139.00

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  0.03       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.03  0.03
--  0.01  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.02  0.02

 
9.56  134.20  40.00  126.22  10.00  118.50   િોખખો સરિાળો 02  Net Total 10.00  128.95  138.95

 
47.23  134.21  92.00  126.25  66.00  118.50   એકંદર સરિાળો, વ્ુધિો અિક્ત અને ધનરાિાર 

વ્ધક્તઓનું કલ્ાણ
104  Gross Total, Welfare of aged, infirm 

and Destitute
62.00  129.00  191.00

 



SJ & ED-1-84 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             સુિારાલક્ી સેવાઓ 106  Correctional Services      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-24 મધ્યસથ જેલમાનાં કેદીઓનુ 

કલ્યાણ(સંપકક્ર સેવા)  
117933

01  SCW-24-Welfare of Prisoners(Liason 
Service) in the Central Prison 
2235 02 106 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  3.90  --  4.95       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  4.95   
--  --  --  6.19       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  6.19   
--  --  --  0.15       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  --  --  0.12       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   
--  --  --  1.05       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  1.05   
--  --  --  0.09       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.08   
--  --  --  0.30       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
--  0.21  --  0.45       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  0.23   
--  --  --  0.70       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   

 



SJ & ED-1-85 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
--  4.11  --  14.00  --  6.50   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  12.50  12.50

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
--  4.11  --  14.00  --  6.50   િોખખો સરિાળો 01  Net Total --  12.50  12.50

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-18 આંતરરાર્ ટ્ી્ય બાળવર્ષનો અમલ 

બાળકોના કલ્યાણ માટેનો કા્ય્ષક્રમ. 
117927

02  SCW-18-Implementation of International 
Year of Child Programme for Welfare 
of Children 
2235 02 106 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  3.25  --  6.50       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  6.50   
--  0.92  --  1.04       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  1.04   
--  4.18  --  8.67       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  8.67   
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  0.20       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.20   
--  --  --  0.20       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   
--  0.07  --  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.11   
--  0.07  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  0.10   

 



SJ & ED-1-86 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  5.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  5.00   
--  0.60  --  1.20       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  1.20   
--  0.04  --  0.50       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.20   
--  0.22  --  0.26       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  0.30   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   
--  --  --  0.10       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  0.10   
--  --  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  0.20   
--  --  --  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  --   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  28.72  --  32.60       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  32.60   
--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.03  --  0.05       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.10   
--  0.05  --  0.10       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.10   

 
--  38.15  --  56.42  --  56.42   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  56.42  56.42

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.02  --  0.05    0.03   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.10  0.10
--  0.05  --  0.10    0.10   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.10  0.10

 
--  38.08  --  56.27  --  56.29   િોખખો સરિાળો 02  Net Total --  56.22  56.22

 
--  42.26  --  70.42  --  62.92   એકંદર સરિાળો, સુિારાલક્ષી સેિાઓ 106  Gross Total, Correctional Services --  68.92  68.92

 



SJ & ED-1-87 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય કા્ય્ષક્રમ 200  Other Programme      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-34 અશક્ત અને વૃધિ વ્યધક્તઓને રોકડ 

સહા્ય ( અંત્યોદ્ય ) 
317954

01  SCW-34 Cash Assistance to infirm and 
Aged persons(Antyodaya) 
2235 02 200 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  3.39  --  4.54       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   
--  121.35  --  154.50       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  130.00   
--  111.55  --  182.90       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  162.50   
--  0.27  --  0.10       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.11   
--  0.07  --  0.10       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.20   
--  --  --  0.25       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.50   
--  1.56  --  1.72       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  1.64   
--  0.07  --  0.10       બોનસ 0108  Bonus --  0.10   
--  4.21  --  14.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  18.00   
--  12.49  --  23.52       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  40.00   
--  0.33  --  1.20       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  1.50   
--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
--  2.80  --  2.20       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  2.20   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  0.68  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  0.27  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  0.46  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  2.36  --  4.00       વેતન 0200  Wages --  4.00   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  1.00   
--  1.66  --  1.30       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  1.40   
--  22.44  --  15.72       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  16.00   
--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   

 



SJ & ED-1-88 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  13.20  --  1.60       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  1.50  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  --   
--  9.03  --  --       પંરા્યતોને અન્ય સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3132  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to others
--  --   

--  1214.23  --  3276.00       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  3780.00   
--  350.00  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
--  465.89  --  10.00       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.03  --  0.15       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.15   
--  0.05  --  0.20       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.20   

 
--  2339.89  --  3694.10  --  3376.25   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  4159.50  4159.50

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.03  --  0.15    0.15   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.15  0.15
--  0.06  --  0.20    0.20   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.20  0.20

 
--  2339.80  --  3693.75  --  3375.90   િોખખો સરિાળો 01  Net Total --  4159.15  4159.15

 
             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-35 ઇનનદરા ગાંિી(રાધ્રિ્ય વૃધિ પેનશન 

્યોજના)(વ્યવંદના) 
317955

02  SCW-34 Indira gandhi aged 
assistant and national aged pension 
yojna(Vayvandana) 
2235 02 200 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  --  --  --       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  --   

0.47  --  1.50  --       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  --   
0.51  --  1.88  --       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  --   

 



SJ & ED-1-89 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  0.10  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  --  --  --       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  --   
--  --  --  --       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  --   

0.01  --  0.06  --       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  --   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  --  --  --       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  --   

0.05  --  0.10  --       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  --   
--  --  --  --       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  --   

0.01  --  0.06  --       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  --   
--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   

15.49  --  15.00  --       વેતન 0200  Wages 20.00  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   

0.08  --  15.00  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
30.94  --  80.00  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 60.00  --   

--  --  --  --       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  --   
--  --  --  --       પ્રકાશન 1600  Publication --  --   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  --   
--  --  --  --       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  --   
--  --  --  --       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) --  --   
--  --  --  --       પોરાક અને તંબુ 2500  Clothing and Tentage --  --   
--  --  --  --       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  --   
--  --  --  --       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services 20.00  --   

2.09  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
9048.21  --  18039.33  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others 14040.00  --   
3662.94  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 7532.76  --   
1747.73  --  1000.00  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges 20.00  --   

--  --  --  --       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  --   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   

66.08  --  --  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   

 
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
14574.61  --  19153.03  --  19153.03  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 21692.76  --  21692.76

 

SJ & ED-12



SJ & ED-1-90 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
14574.61  --  19153.03  --  19153.03  --   િોખખો સરિાળો 02  Net Total 21692.76  --  21692.76

 
             કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   Centrally Sponsered Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-35 એસ.સી.ડબલ્ ્યુ-૩૫- રાર્ ટી્ય કુટુંબ 

સહા્ય ્યોજના(સંકટ મોરન ્યોજના) 
317955

03  SCW-35 National family benefit scheme 
(sankat mochan yojna) 
2235 02 200 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

450.22  --  1000.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   

142.50  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 1000.00  --   
96.30  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   

 
689.02  --  1000.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1000.00  --  1000.00

 
15263.63  2339.89  20153.03  3694.10  20153.03  3376.25   એકંદર સરિાળો, અન્ કા્્ચક્રમ 200  Gross Total, Other Programme 22692.76  4159.50  26852.26

 



SJ & ED-1-91 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-23 ધભક્ા નાબૂદી ધભક્ુકો ના પુન :સથાપન 

માટે કા્ય્ષક્રમ 
117932

01  SCW-23 Eradication of Beggery 
Rehabilitation programme for beggars 
2235 02 800 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  4.57  --  3.00       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  6.00   

1.44  169.59  --  170.00       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 286.20  178.00   
1.04  128.40  --  198.95       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  220.00   

--  0.48  --  0.16       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  0.50   
--  0.03  --  0.40       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  0.50   
--  1.26  --  0.70       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  1.20   

0.03  2.76  --  3.00       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  3.00   
--  2.11  --  1.40       બોનસ 0108  Bonus --  1.45   
--  5.33  --  20.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  10.00   

0.13  15.32  --  17.00       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  18.00   
0.02  1.22  --  2.50       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  2.50   

--  --  --  --       વરગાળાની રાહત 0112  Interim Relief --  --   
0.04  4.60  --  4.48       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  5.20   

--  --  --  --       હોદ્ા ખર્ષ ભથથું 0114  Sumptuary Allowance --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  2.55  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  11.17  --  10.00       વેતન 0200  Wages --  9.50   
--  --  --  1.00       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  2.00   
--  2.23  --  0.76       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  2.20   
--  56.68  --  22.30       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  24.00   
--  31.50  --  5.00       ભાડા,દર અને કર 1400  Rent, Rates and Taxes --  10.00   
--  0.02  --  0.05       પ્રકાશન 1600  Publication --  0.15   
--  --  --  --       બીજુ વહીવટી ખર્ષ 2000  Other Administrative Expenses --  1.00   

 



SJ & ED-1-92 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  0.10       પૂરવઠો અને માલસામાન 2100  Supplies and Materials --  0.10   
80.75  24.09  115.00  25.00       કોસટ ઓફ રેશન (ડા્યેટ રાજજીસ) 2300  Cost of ration (Diet charges) 90.00  26.00   

--  --  --  --       પોરાક અને તંબુ 2500  Clothing and Tentage --  --   
--  0.03  --  0.10       જાહેરખબર અને જાહેરાત 2600  Advertising and publicity --  0.20   
--  1.80  --  0.05       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  1.00   
--  0.64  --  3.00       અન્ય કરાર આિારરત સેવાઓ 3000  Other Contractual Services --  4.00   
--  1.89  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) --  --   
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend --  --   

0.63  2.96  --  4.00       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  3.00   
--  0.17  --  0.90       મોટર વાહનો 5100  Motor Vehicles --  0.50   
--  --  --  --       ્યંત્ર સામગ્ી અને સાિન સામગ્ી 5200  Machinery and Equipment --  --   
--  0.27  --  0.50       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  1.00   
--  0.60  --  0.75       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  2.00   

 
84.08  472.27  115.00  495.10  100.00  495.10   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 376.20*  533.00  909.20

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.26  --  0.50    0.60   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  1.00  1.00

0.01  0.63  --  0.75    1.00   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  2.00  2.00
 

84.07  471.38  115.00  493.85  100.00  493.50   િોખખો સરિાળો 01  Net Total 376.20  530.00  906.20
 

             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-58 તૃતી્ય જાધતના વ્યધક્તઓને પેનશન 02  SCW-58 Pension to Transgender Persons 

2235 02 800 02
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  48.00  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 20.00  --   

 
--  --  48.00  --  0.10  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 20.00  --  20.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૫ ના `.૨૮૬.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 286.20 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 15 



SJ & ED-1-93 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૨૩૫:સામાધિક સુરક્ષા અને કલ્ાણ MAJOR HEAD:2235:Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ૭૫:૨૫ કેનદ્ર પુરસકકૃત ્ોિના :   75:25 Centrally Sponsored Scheme :      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             SCW-59 તૃતી્ય જાધતના ધવિાથજીઓને 

સકોલરશીપ
04  SCW-59 Scholarship to Transgender 

Students 
2235 02 800 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       અન્યને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3135  Grants-in-Aid General to others --  --   
--  --  --  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others --  --   
--  --  29.50  --       ધશષ્યવૃધત/વૃત્ીકા 3400  Scholarships/Stipend 20.00  --   

 
--  --  29.50  --  0.10  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 20.00  --  20.00

 
84.08  472.27  192.50  495.10  100.20  495.10   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 416.20  533.00  949.20

 
21096.22  7525.97  27850.47  9369.26  27957.32  8216.92   એકંદર સરિાળો, સમાિ કલ્ાણ 02  Gross Total, Social Welfare 32495.20  9859.17  42354.37

 
21096.22  7525.97  27850.47  9369.26  27957.32  8216.92   એકંદર સરિાળો, સામાધિક સુરક્ષા અને 

કલ્ાણ
2235  Gross Total, Social Security and 

Welfare
32495.20  9859.17  42354.37

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      

0.66  0.81  0.40  1.37  1.80  1.32   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance 3.30  3.86  7.16
1.93  1.60  0.70  2.74  3.79  3.55   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance 5.40  5.72  11.12

 
21093.63  7523.56  27849.37  9365.15  27951.73  8212.05   િોખખો સરિાળો, સામાધિક સુરક્ષા અને 

કલ્ાણ
2235  Net Total, Social Security and 

Welfare
32486.50  9849.59  42336.09

 



SJ & ED-1-94 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૧ Demand No. : 91

સેક્ટર : ख-સામાધિક સેિાઓ Sector B-Social Services
પે્ટા સેક્ટર : (ઝ) અન્ Sub Sector : (H) Others

મુખ્ સદર : ૨૨૫૧ : સધિિાલ્-સામાધિક સેિાઓ MAJOR HEAD : 2251 : Secretariat Social Services
મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 695.26 -- 695.26
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 0.91 -- 0.91

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 694.35 -- 694.35

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

29.48  340.19  45.00  440.76  32.00  342.90   સધરવાલ્ય 090  Secretariat 56.00  499.26  555.26
63.69  --  140.00  --  140.00     અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 140.00  --  140.00

 
93.17  340.19  185.00  440.76  172.00  342.90   એકંદર સરિાળો, સધિિાલ્-સામાધિક 

સેિાઓ
2251  Gross Total, Secretariat Social 

Services
196.00  499.26  695.26

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.12  --  0.15    0.19   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.21  0.21
--  0.20  --  0.05    0.31   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.70  0.70

 
93.17  339.87  185.00  440.56  172.00  342.40   િોખખો સરિાળો, સધિિાલ્-સામાધિક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat Social Services 196.00  498.35  694.35

 



SJ & ED-1-95 

માગણી નં.:૯૧ Demand No.:91
મુખ્ સદર :૨૨૫૧:સધિિાલ્-સામાધિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat Social Services

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             સધરવાલ્ય 090  Secretariat      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સામાધજક ન્યા્ય અને અધિકારીતા ધવભાગ (સ.ક 

) 
117972

01  Social Justice & Empowerment(S.W) 
2251 00 090 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      

9.04  42.85  10.00  47.00       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers 7.00  48.41   
2.48  57.45  5.00  93.74       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment 9.50  84.80   
9.66  102.48  16.50  157.55       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance 18.20  160.51   

--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
0.09  1.09  0.50  6.00       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession 0.50  2.78   

--  1.15  --  2.00       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges 0.20  1.56   
0.10  1.16  0.15  1.20       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance 0.20  1.16   

--  0.41  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  0.52   
5.63  17.60  6.70  21.00       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment 6.50  55.90   
1.82  17.22  3.00  27.40       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance 3.00  34.15   
0.08  1.02  0.15  1.20       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance 0.30  1.30   
0.46  4.42  0.50  4.25       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance 0.50  4.25   

--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       વેતન 0200  Wages --  --   

0.12  0.95  1.50  0.50       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses 0.50  0.80   
--  16.75  1.00  4.40       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 3.00  10.00   
--  0.32  --  0.10       પ્રકાશન 1600  Publication --  0.38   
--  --  --  0.10       વ્યાવસાધ્યક સેવાઓ 2800  Professional Services --  --   
--  --  --  --       આઉટસોસજીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001  Outsourcing Services (Man Power) 6.60  12.00   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

--  --  --  --       સથાધનક સંસથાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
 



SJ & ED-1-96 

માગણી નં.:૯૧ Demand No.:91
મુખ્ સદર :૨૨૫૧:સધિિાલ્-સામાધિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat Social Services

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  --  --       અન્ય ખર્ષ 5000  Other charges --  --   
--  0.15  --  0.15       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  0.21   
--  0.15  --  0.05       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  0.70   

 
29.48  265.17  45.00  366.64  32.00  278.90   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 56.00  419.43#  475.43

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.10  --  0.15    0.15   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.21  0.21
--  0.15  --  0.05    0.22   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.70  0.70

 
29.48  264.92  45.00  366.44  32.00  278.53   િોખખો સરિાળો 01  Net Total 56.00  418.52  474.52

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત વગગોના 

આ્યોગની ભલામણોના અમલ માટે વહીવટી તંત્ર 
સંગીન બનાવવું

02  Strengthening of Administration 
setup for implementation of the 
recommendation of Socially and 
educationaly backward class 
Commission 
2251 00 090 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
             પગાર : 0100  Salaries :      
--  10.64  --  15.25       અધિકારીઓનો પગાર 0101  Pay of Officers --  12.50   
--  14.17  --  11.33       કમ્ષરારીવગ્ષનો પગાર 0102  Pay of Establishment --  11.60   
--  25.41  --  30.57       મોંઘવારી ભથથું 0103  Dearness Allowance --  30.13   
--  --  --  --       અન્ય ભથથા 0104  Other Allowances --  --   
--  0.16  --  1.00       રજા પ્રવાસ રાહત 0105  Leave Travel Concession --  2.50   
--  0.22  --  0.30       તબીબી ખર્ષની ભરપાઇ 0106  Reimbursement of Medical Charges --  0.10   
--  0.27  --  0.28       તબીબી ભથથું 0107  Medical Allowance --  0.20   
--  --  --  --       બોનસ 0108  Bonus --  --   
--  16.13  --  6.50       રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109  Leave Encashment --  12.00   
--  4.56  --  5.35       ઘરભાડા ભથથું 0110  House Rent Allowance --  7.50   

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બહાર બાબત નં. ૧ ના `.૪.૮૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 4.80 Lakhs of Section-II New Item, Non Plan Item No. 1



SJ & ED-1-97 

માગણી નં.:૯૧ Demand No.:91
મુખ્ સદર :૨૨૫૧:સધિિાલ્-સામાધિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat Social Services

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  0.24  --  0.30       સથાધનક વળતર ભથથું 0111  Compensatory Local Allowance --  0.30   
--  1.13  --  1.20       પરરવહન ભથથું 0113  Transport Allowance --  1.00   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-રાજ્યપધત્રત 0117  R.O.P. Arrears-Gazetted --  --   
--  --  --  --       આર.ઓ.પી.એરી્યસ્ષ-ધબન રાજ્યપધત્રત 0118  R.O.P. Arrears-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપધત્રત 0119  Dearness Pay-Gazetted --  --   
--  --  --  --       મોંઘવારી પગાર-ધબનરાજ્યપધત્રત 0120  Dearness Pay-Non-Gazetted --  --   
--  --  --  --       ઉચ્ચક નાણાકી્ય સહા્ય 0600  Adhoc Financial Assistance --  --   
--  0.49  --  --       સથાધનક પ્રવાસ ખર્ષ 1100  Domestic Travel Expenses --  --   
--  1.60  --  2.04       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses --  2.00   
--  --  --  --       પંરા્યતોને પગાર ભથથા સંબંિી જનરલ સહા્યક 

અનુદાન
3131  Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
--  --   

--  --  --  --       સથાધનક સંસથાઓને જનરલ સહા્યક અનુદાન 3133  Grants-in-Aid General to Local Bodies --  --   
--  --  --  --       તહેવાર પેશગી 5700  Festival Advance --  --   
--  --  --  --       અનાજ પેશગી 5800  Food Grain Advance --  --   

 
--  75.02  --  74.12  --  64.00   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total --  79.83  79.83

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.02  --  --    0.04   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  --   
--  0.05  --  --    0.09   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  --   

 
--  74.95  --  74.12  --  63.87   િોખખો સરિાળો 02  Net Total --  79.83  79.83

 
29.48  340.19  45.00  440.76  32.00  342.90   એકંદર સરિાળો, સધિિાલ્ 090  Gross Total, Secretariat 56.00  499.26  555.26

 

SJ & ED-13



SJ & ED-1-98 

માગણી નં.:૯૧ Demand No.:91
મુખ્ સદર :૨૨૫૧:સધિિાલ્-સામાધિક સેિાઓ MAJOR HEAD:2251:Secretariat Social Services

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             માધહતી પ્રૌિોધગકી  

117930
01  Information Technology 

2251 00 800 01
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

63.69  --  140.00  --       કરેરી ખર્ષ 1300  Office Expenses 140.00  --   
 

63.69  --  140.00  --  140.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 140.00  --  140.00
 

63.69  --  140.00  --  140.00  --   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 140.00  --  140.00
 

93.17  340.19  185.00  440.76  172.00  342.90   એકંદર સરિાળો, સધિિાલ્-સામાધિક 
સેિાઓ

2251  Gross Total, Secretariat Social 
Services

196.00  499.26  695.26

 
             બાદ:વસૂલાત 7000  Deduct:Recoveries      
--  0.12  --  0.15    0.19   તહેવાર પેશગી 7057  Festival Advance --  0.21  0.21
--  0.20  --  0.05    0.31   અનાજ પેશગી 7058  Food Grain Advance --  0.70  0.70

 
93.17  339.87  185.00  440.56  172.00  342.40   િોખખો સરિાળો, સધિિાલ્-સામાધિક 

સેિાઓ
2251  Net Total, Secretariat Social Services 196.00  498.35  694.35

 



SJ & ED-1-99 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : ग-આધ્્ચક સેિાઓ Sector C-Economic Services
પે્ટા સેક્ટર : (ક) કકૃધષ અને સંલગ્ન પ્રવૃધતિઓ Sub Sector : (a) Agriculture and Allied Activities

મુખ્ સદર : ૨૪૨૫ : સહકાર. MAJOR HEAD : 2425 : Co-operation
મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 0.15 -- 0.15
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 0.15 -- 0.15

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  --  0.15  --  0.15     અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 0.15  --  0.15

 
--  --  0.15  --  0.15  --   એકંદર સરિાળો, સહકાર. 2425  Gross Total, Co-operation 0.15  --  0.15

 



SJ & ED-1-100 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૨૪૨૫:સહકાર. MAJOR HEAD:2425:Co-operation

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-152 આવાસન ધવમુક્ત જાધતઓની 

સહકારી આવાસન મંડળીઓને નાણાંકી્ય સહા્ય 
177575

01  BCK-152 - Housing-Financial Assistance 
to PWR-219 Housing Socities 
2425 00 800 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.15  --       સહા્યકી (ગ) અન્યને 3355  Subsidies (c) To others 0.15  --   

 
--  --  0.15  --  0.15  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 0.15  --  0.15

 
--  --  0.15  --  0.15  --   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 0.15  --  0.15

 
--  --  0.15  --  0.15  --   એકંદર સરિાળો, સહકાર. 2425  Gross Total, Co-operation 0.15  --  0.15

 



SJ & ED-1-101 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : ख-સામાધિક સમૂહ સેિાઓના મૂડી ધહસાબ (િાલુ) Sector B-Capital Account of Social and Community Services
પે્ટા સેક્ટર : (િ) અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાત િગગોનું કલ્ાણ Sub Sector : (e) Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes

મુખ્ સદર : ૪૨૨૫ : અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-
જોગિાઈ

MAJOR HEAD : 4225 : Capital outlay on Welfare of sheduled Castes sheduled Tribes and other 
Backward Classes

મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 616.00 -- 616.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 616.00 -- 616.00

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of B.C.      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

165.00  --  2768.00  --  2765.00     જાહેર ક્ેત્ર અને અન્ય ઉપક્રમોને નાણાંકી્ય 
સહા્ય

190  Investment in to Pubilc Sector and 
other undertaking

616.00  --  616.00

 
165.00  --  2768.00  --  2765.00     એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of B.C. 616.00  --  616.00

 
165.00  --  2768.00  --  2765.00  --   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-જોગિાઈ

4225  Gross Total, Capital outlay on 
Welfare of sheduled Castes sheduled 
Tribes and other Backward Classes

616.00  --  616.00

 



SJ & ED-1-102 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૪૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-જોગિાઈ MAJOR HEAD:4225:Capital outlay on Welfare of sheduled Castes sheduled Tribes and other 

Backward Classes
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of B.C.      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             જાહેર ક્ેત્ર અને અન્ય ઉપક્રમોને નાણાંકી્ય સહા્ય 190  Investment in to Pubilc Sector and other 

undertaking
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-295 પછાત વગ્ષ ધવકાસ ધનગમને શેરમૂડી 

ફાળો 
168037

01  BCK-295 Share Capital Contribution 
to Backward class Development 
Corporation 
4225 03 190 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

75.00  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
--  --  2575.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 200.00  --   

 
75.00  --  2575.00  --  2575.00  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 200.00  --  200.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-293 રાધ્રિ્ય લિુમતી નાણા અને ધવકાસ 

ધનગમ ને શેરમુડી ફાળો 
168035

02  BCK-293 Share Capital Contribution 
to National Miniority Finance and 
Development Corporation 
4225 03 190 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 125.00  --   

 
--  --  1.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 125.00  --  125.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-109 ગુજરાત લિુમતી નાણા અને ધવકાસ 

ધનગમ ને ફાળો 
167533

03  BCK-109 Share Capital Contribution 
to Gujarat Miniority Finance and 
Development Corporation 
4225 03 190 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 90.00  --   

 
--  --  1.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 90.00  --  90.00

 



SJ & ED-1-103 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૪૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ, અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-જોગિાઈ MAJOR HEAD:4225:Capital outlay on Welfare of sheduled Castes sheduled Tribes and other 

Backward Classes
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-૧૧૧ ગુજરાત ગોપાલક ધવકાસ ધનગમને 

શેરમૂડી ફાળો 
167535

04  BCK-111 Share Contribution to Gujarat 
Gopalak Vikas Corporation  
4225 03 190 04

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 1.00  --   

 
--  --  1.00  --  --  --   એકંદર સરિાળો 04  Gross Total 1.00  --  1.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-292 ગુજરાત ઠાકોર અને કોળી ધવકાસ 

ધનગમને શેરમુડી ફાળો 
168034

05  BCK-292 Share Capital Contribution to 
Gujarat Thakor and Koli Vikas Nigam. 
4225 03 190 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

90.00  --  --  --       ફાળો (ગ) અન્યને 3245  Contributions (c) To Others --  --   
--  --  90.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 100.00  --   

 
90.00  --  90.00  --  90.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 100.00  --  100.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             ગુજરાત ધવરરતી - ધવમુક્ત જાધત ધવકાસ 

ધનગમને શેરમુડીફાળો
06  Share Capital contribution to Gujarat 

Nomadic and Denotified Tribe 
Development Corporation 
4225 03 190 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  100.00  --       મૂડી રોકાણ 5400  Investments 100.00  --   

 
--  --  100.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 100.00  --  100.00

 
165.00  --  2768.00  --  2765.00  --   એકંદર સરિાળો, જાહેર ક્ષેત્ર અને અન્ 

ઉપક્રમોને નાણાંકી્ સહા્
190  Gross Total, Investment in to Pubilc 

Sector and other undertaking
616.00  --  616.00

 
165.00  --  2768.00  --  2765.00  --   એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of B.C. 616.00  --  616.00

 
165.00  --  2768.00  --  2765.00  --   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ, 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-જોગિાઈ

4225  Gross Total, Capital outlay on 
Welfare of sheduled Castes sheduled 
Tribes and other Backward Classes

616.00  --  616.00

 



SJ & ED-1-104 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : छ-લોન અને પેિગીઓ Sector F-Loans And Advances
મુખ્ સદર : ૬૨૧૬ : આિાસન મા્ટે લોન MAJOR HEAD : 6216 : Loans for Housing

મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 0.40 -- 0.40
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 0.40 -- 0.40

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્ય 80  General      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  --  0.40  --  0.40     અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 0.40  --  0.40

 
--  --  0.40  --  0.40     એકંદર સરિાળો, સામાન્ 80  Gross Total, General 0.40  --  0.40

 
--  --  0.40  --  0.40  --   એકંદર સરિાળો, આિાસન મા્ટે લોન 6216  Gross Total, Loans for Housing 0.40  --  0.40

 



SJ & ED-1-105 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૬૨૧૬:આિાસન મા્ટે લોન MAJOR HEAD:6216:Loans for Housing

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             સામાન્ય 80  General      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-152 ધવરરતી તેમજ ધવમુક્ત જાધત અને 

(૨)અસથા્યી જાધત માટે સહકારી આવાસન 
મંડળી ઓને નાણાકી્ય સહા્ય 
167575

01  BCK-152 F.A. for Co-operative Housing 
Socities for (2) Nomadic and denotified 
6216 80 800 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  0.40  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 0.40  --   

 
--  --  0.40  --  0.40  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 0.40  --  0.40

 
--  --  0.40  --  0.40  --   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 0.40  --  0.40

 
--  --  0.40  --  0.40  --   એકંદર સરિાળો, સામાન્ 80  Gross Total, General 0.40  --  0.40

 
--  --  0.40  --  0.40  --   એકંદર સરિાળો, આિાસન મા્ટે લોન 6216  Gross Total, Loans for Housing 0.40  --  0.40

 

SJ & ED-14



SJ & ED-1-106 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૨ Demand No. : 92

સેક્ટર : छ-લોન અને પેિગીઓ Sector F-Loans And Advances
મુખ્ સદર : ૬૨૨૫ : અનુસૂધિત જાધતઓ અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન MAJOR HEAD : 6225 : Loans for SC/ST/OBC

મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 5740.40 -- 5740.40
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 5740.40 -- 5740.40

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes      
             ગૌણ સદર   Minor Head      

1667.57  --  1440.40  --  1635.49     અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure 5740.40  --  5740.40
 

1667.57  --  1440.40  --  1635.49     એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of Backward 
Classes

5740.40  --  5740.40

 
1667.57  --  1440.40  --  1635.49  --   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન

6225  Gross Total, Loans for SC/ST/OBC 5740.40  --  5740.40

 



SJ & ED-1-107 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૬૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન MAJOR HEAD:6225:Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર :   Sub Major Head :      
             પછાત વગગોનું કલ્યાણ 03  Welfare of Backward Classes      
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             અન્ય ખર્ષ 800  Other Expenditure      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-103 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગ્ષના કા્યદા અને તબીબી સ્ાતકો ને વ્યવસા્ય 
શરુ કરવા માટે લોન 
167527

01  BCK-103 Loans to Laws Medical 
graduates for staring practice S.E.B.C. 
6225 03 800 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  3.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 3.00  --   

 
--  --  3.00  --  0.49  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total 3.00  --  3.00

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-147 ધવરરતી અને ધવમુક્ત જાધત ના 

તબીબી સ્ાતકો ને નાણકી્ય સહા્ય 
167570

02  BCK-147 F.A. to NT/DNT Medical 
Graduates 
6225 03 800 02

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.20  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 1.20  --   

 
--  --  1.20  --  --  --   એકંદર સરિાળો 02  Gross Total 1.20  --  1.20

 
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-112 શહેરી ધવસતારના સામાજીક 

અને શવૈક્ધણક રીતેપછાત વગ્ષના લિુ ઉદ્ોગ 
સાહધસકોને લોન 
167536

03  BCK-112 Loans to Small enterprenure 
in Urban areas for S.E.B.C. 
6225 03 800 03

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  1.20  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 1.20  --   

 
--  --  1.20  --  --  --   એકંદર સરિાળો 03  Gross Total 1.20  --  1.20

 



SJ & ED-1-108 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૬૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન MAJOR HEAD:6225:Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-84 સામાધજક અને શવૈક્ધણક રીતે પછાત 

વગ્ષને વાધણધજ્યક પ્રારંધભક ્યોજના માટે લોન 
167508

05  BCK-84 Loans for Commercial Pilot 
training to S.E.B.C. 
6225 03 800 05

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

45.00  --  125.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 125.00  --   
 

45.00  --  125.00  --  125.00  --   એકંદર સરિાળો 05  Gross Total 125.00  --  125.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-99 ધવદેશ માં ઉચ્ચ અભ્યાસ કરવા માટે 

ધવદ્ાથજીઓને લોન (સા.શવૈ.પ.વગગો) 
167523

06  BCK-99 Loans to students for higher 
studies in foreign Countries(S.E.B.C.) 
6225 03 800 06

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

1112.57  --  800.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 1515.00  --   
 

1112.57  --  800.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 1515.00*  --  1515.00
 

             આપિ- આધ્્ચક પછાત િગ્ચ : 02  Ebc- Economical Backward Classes :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 600.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 06(02)  Gross Total 600.00*  --  600.00

 
1112.57  --  800.00  --  1000.00  --   એકંદર સરિાળો 06  Gross Total 2115.00*  --  2115.00

 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૬ ના `.૬૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 600.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 16 



SJ & ED-1-109 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૬૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન MAJOR HEAD:6225:Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-(108-C) ગુજરાત ઠાકોર અને કોળી 

ધવકાસ ધનગમને લોન 
167532

07  BCK-(108-C) Loans for GujaratThakor 
and Koli Vikas Nigam 
6225 03 800 07

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

60.00  --  60.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 75.00  --   
 

60.00  --  60.00  --  60.00  --   એકંદર સરિાળો 07  Gross Total 75.00  --  75.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-113 રાધ્રિ્ય પછાત વગ્ષ ધિરાણ અને 

ધવકાસ ધનગમમાં સામા સમાન ફાળો માટે 
ગુજરાત પછાતવગ્ષ ધવકાસ ધનગમને લોન 
167537

08  BCK-113 Loans to Gujarat Backward 
Class Development Coperation and its 
matching share in National Backward 
class Financial and Development 
6225 03 800 08

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

200.00  --  200.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 3200.00  --   
 

200.00  --  200.00  --  200.00  --   એકંદર સરિાળો 08  Gross Total 3200.00*  --  3200.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-110-B ગુજરાત લઘુમતી નાણાં અને 

ધવકાસ ધનગમમાં સામા સમાન ફાળા માટે લોંન 
167534

09  BCK-110-B Loans to Gujarat Minority 
Finance and Development Corporation 
and its matching share in National 
Minority Finance and Development 
Corporation 
6225 03 800 09

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

150.00  --  150.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 150.00  --   
 

150.00  --  150.00  --  150.00  --   એકંદર સરિાળો 09  Gross Total 150.00  --  150.00
 
* આમા અનુભાગ-૧ ની નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૭ ના `.૩૦૦૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. * Includes provision of ` 3000.00 Lakhs of Section-I New Item, Plan Item No. 17 



SJ & ED-1-110 

માગણી નં.:૯૨ Demand No.:92
મુખ્ સદર :૬૨૨૫:અનુસૂધિત જાધતઓ અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન MAJOR HEAD:6225:Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             BCK-297 ગુજરાત ગોપાલક ધવકાસ ધનગમન 

રાષ્રટી્ય પછાત વગ્ષ ધિરાણ અને ધનગમમાં સામા 
સમાન ફાળા માટે લોન 
168039

10  BCK-297 Loans to Gujarat Gopalak 
Devlopement Corporation and its 
matching Share in National Backward 
class Finanace and Development 
Corporation 
6225 03 800 10

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      

100.00  --  100.00  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 60.00  --   
 

100.00  --  100.00  --  100.00  --   એકંદર સરિાળો 10  Gross Total 60.00  --  60.00
 

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             રા્રિી્ય પછાત વગ્ષ ધિરાણ અને ધવકાસ ધનગમમાં 

સામા સમાન ફાળા માટે ગુજરાત ધવરરતી-
ધવમુકત જાધત ધવકાસ ધનગમને લોન

11  Loans to Gujarat Nomadic and 
Denotified Tribe Develoment 
Corporation and its matching share in 
National Backward Class Finance and 
Development Corporation 
6225 03 800 11

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  --  --  --       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances 10.00  --   

 
--  --  --  --  --  --   એકંદર સરિાળો 11  Gross Total 10.00#  --  10.00

 
1667.57  --  1440.40  --  1635.49  --   એકંદર સરિાળો, અન્ ખિ્ચ 800  Gross Total, Other Expenditure 5740.40  --  5740.40

 
1667.57  --  1440.40  --  1635.49  --   એકંદર સરિાળો, પછાત િગગોનું કલ્ાણ 03  Gross Total, Welfare of Backward 

Classes
5740.40  --  5740.40

 
1667.57  --  1440.40  --  1635.49  --   એકંદર સરિાળો, અનુસૂધિત જાધતઓ 

અનુસૂધિત આરદજાધતઓ અને અન્ 
પછાતિગગોના કલ્ાણ મા્ટે લોન

6225  Gross Total, Loans for SC/ST/OBC 5740.40  --  5740.40

 
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આ્યોજન બાબત નં. ૧૮ ના `.૧૦.૦૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થા્ય છે. # Includes provision of ` 10.00 Lakhs of Section-II New Item, Plan Item No. 18



SJ & ED-1-111 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ Social Justice And Empowerment Department-1
માગણી નં. : ૯૪ Demand No. : 94

સેક્ટર : छ-લોન અને પેિગીઓ Sector F-Loans And Advances
મુખ્ સદર : ૭૬૧૦ : સરકારી કમ્ચિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD : 7610 : Loans to Government Servents etc.

મતપાત્ર ધબન-મતપાત્ર સરિાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 16.00 -- 16.00
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries -- -- -- 

 
િોખખો સરિાળો - Net Total 16.00 -- 16.00

 
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો

ધહસાબ અંદાજ સુિારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંિ SUMMARY 2016 - 2017
  
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             પે્ટા મુખ્ સદર : 00  Sub Major Head :      
             ગૌણ સદર   Minor Head      
--  5.00  --  15.00    10.46   મકાન બાંિકામ માટે પેશગી 201  House Building Advances --  15.00  15.00
--  0.30  --  1.00       મોટર વાહનોની ખદીરી માટે પેશગી 202  Advances for purchase of Motor 

Conveyances
--  1.00  1.00

 
--  5.30  --  16.00  --  10.46   એકંદર સરિાળો, સરકારી કમ્ચિારીઓ િગેરેને 

લોન
7610  Gross Total, Loans to Government 

Servents etc.
--  16.00  16.00

 



SJ & ED-1-112 

માગણી નં.:૯૪ Demand No.:94
મુખ્ સદર :૭૬૧૦:સરકારી કમ્ચિારીઓ િગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servents etc.

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મકાન બાંિકામ માટે પેશગી 201  House Building Advances      
             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મકાન બાંિકામ માટે પેશગી 01  House Building Advance 

7610 00 201 01
     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  5.00  --  15.00       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  15.00   

 
--  5.00  --  15.00  --  10.46   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  15.00  15.00

 
--  5.00  --  15.00  --  10.46   એકંદર સરિાળો, મકાન બાંિકામ મા્ટે પેિગી 201  Gross Total, House Building 

Advances
--  15.00  15.00

 
             ગૌણ સદર :   Minor Head :      
             મોટર વાહનોની ખદીરી માટે પેશગી 202  Advances for purchase of Motor 

Conveyances
     

             પે્ટા સદર :   Sub Head :      
             મોટર વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 01  Advances for purchase of Motor 

conveyances 
7610 00 202 01

     

             ધિગતિાર સદર : 00  Detailed Head :      
             હેતુ સદર   Object Head      
--  0.30  --  1.00       લોન અને પેશગીઓ 5500  Loans and Advances --  1.00   

 
--  0.30  --  1.00  --  --   એકંદર સરિાળો 01  Gross Total --  1.00  1.00

 
--  0.30  --  1.00  --  --   એકંદર સરિાળો, મો્ટર િાહનોની ખદીરી મા્ટે 

પેિગી 
202  Gross Total, Advances for purchase 

of Motor Conveyances
--  1.00  1.00

 
--  5.30  --  16.00  --  10.46   એકંદર સરિાળો, સરકારી કમ્ચિારીઓ િગેરેને 

લોન
7610  Gross Total, Loans to Government 

Servents etc.
--  16.00  16.00

 



SJ & ED-I-113

 

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ હેઠળનાં ખર્ચનાં સદરને લગતી સમજૂતી
ભાગ - ક

 
EXPLANATION PERTAINING TO EXPENDITURE HEADS UNDER

SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
PART - A

 

SJ & ED-15



SJ & ED-I-114



SJ & ED-I-115

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
માગણી નં. : ૦૯૧ Demand No. : 091

સેિા નુ નામ: સામાધજક ન્ા્ અને અધિકારરતા ધિભાગ Name of Service: Social Justice and Empowerment Department
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ નંબર 
Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 

Estimates 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 

1 2 3 4 5 6 7
 

433.36  625.76  514.90  ૨૨૫૧  સહિવાલ્ય-સામાહજક સેવાઓ   2251  Secretariat Social Services   695.26  94 
 

433.36 625.76 514.90    એકંદર સરિાળો : માગણી નં.૯૧     Gross Total : Demand No.91   695.26  
 

   
ખર્ચ  EXPENDITURE

સામાહજક ન્યા્ય અને અહધકારીતા હવભાગના મિેકમ અંગેનું ખિ્ચ આ માગણી િેઠળ નોંધવામાં આવે છે. 

૨૦૧૫-૨૦૧૬ સુધારેલા અંદાજ અને ૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજમાં આગામી વર્ચની અપેહષિત જરૂરર્યાતો ધ્યાનમાં 
લેવામાં આવી છે. 

 The Expenditure incurred on the Secretariat Establishment of the Social Justice and Empowerment 
department is recorded under this Demand. 

In the Revised Estimates 2015-2016 and the Budget Estimates, 2016-2017 the anticipated requirements for 
the ensuing year have been taken in to account. 

 



SJ & ED-I-116

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
માગણી નં. : ૦૯૨ Demand No. : 092

સેિા નુ નામ: સામાધજક સુરક્ા અને કલ્ાણ Name of Service: Social security and welfare
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 
નંબર 

Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 
Estimates 

2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 
 

1 2 3 4 5 6 7
 

202.50  195.00  195.00  ૨૦૪૯  વ્યાજની િુકવણી હબન-
મતપાત્ર 

 2049  Interest Payments Charged  223.00  6 

65681.43  82308.41  96895.06  ૨૨૨૫  અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત 
આરદજાહતઓ અને અન્ય 
પછાતવગગોનું કલ્યાણ. 

  2225  Welfare of Schedule Castes, 
Schedule Tribes and Other 
backward Classes 

  104192.36  8 

28622.19  37219.73  24864.55  ૨૨૩૫  સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ   2235  Social Security and Welfare   42354.37  64 
--   0.15  0.15  ૨૪૨૫  સિકાર.   2425  Co-operation   0.15  99 

165.00  2768.00  2765.00  ૪૨૨૫  અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત 
આરદજાહતઓ અને અન્ય 
પછાતવગગો અંગે મૂડી ખિ્ચ-જોગવાઈ 

  4225  Capital outlay on Welfare of 
sheduled Castes sheduled Tribes 
and other Backward Classes 

  616.00  101 

--   0.40  0.40  ૬૨૧૬  આવાસન માટે લોન   6216  Loans for Housing   0.40  104 
1667.57  1440.40  1635.49  ૬૨૨૫  અનુસૂહિત જાહતઓ અનુસૂહિત 

આરદજાહતઓ અને અન્ય 
પછાતવગગોના કલ્યાણ માટે લોન 

  6225  Loans for SC/ST/OBC   5740.40  106 

 
202.50 195.00 195.00    એકંદર સરિાળો : માગણી નં.૯૨ ધિન-

મતપાત્ર 
   Gross Total : Demand No.92 Charged  223.00  

 
96136.19 123737.09 126160.65    મતપાત્ર    Voted  152903.68  

 



SJ & ED-I-117

   
ખર્ચ  EXPENDITURE

૨૦૧૬-૨૦૧૭ના અંદાજમાં અપેહષિત જરૂરર્યાતોને ધ્યાનમાં લેવામાં આવી છે. વધારો અંત્યોદ્ય અને લધુમતી માટેની 
જોગવાઇ સહિત સામાહજક શૈષિહણક રીતે પછાતવગ્ચના પંિના અિેવાલમાં કરેલી ભલામણોના અમલ કરેલી જોગવાઇને 
લીધેલ છે.વૃધધ અને અપંગ હનરોધારોના હનભાવ માટે અને મોટાં શિેરો અને ્યાત્રાધામોમાં મથકો માટેનું પુન:સથાપન 
કા્ય્ચક્રમ માટે નાણાકી્ય સિા્ય આપવા માટે પણ જોગવાઇ કરેલ છે. 

૨૪૨૫ - આ મુખ્ય સદર િેઠળ અન્ય પછાતવગગો માટેનું સિકારી આવાસન મંડળીઓની ્યોજનાઓ અંગેનું ખિ્ચ નોંધવામાં 
આવે છે. 

૪૨૨૫ - અનુસૂહિત જાહતઓ , અનુસૂહિત આરદજાહત અને અન્ય પછાત વગગોના કલ્યાણ અંગે મૂડી ખિ્ચ જોગવાઇ.  
આ મુખ્ય સદર હનવાસી શાળાઓના મકાનનાં બાંધકામ માટેનું ખિ્ચ નોંધવામાં આવે છે. ૬૨૧૬ - આવાસન માટે લોન 
આ મુખ્ય સદરમાં હવમુક્ત જાહત અને અનુસૂહિત આરદજાહત લોકોની ગૃિ હનમા્ચણ સોસા્યટીઓને અપાતી લોન નાણાકી્ય 
સિા્યનું ખિ્ચ નોંધવામાં આવે છે. 

૬૨૨૫ - અનુસૂહિત જાહતઓ , અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાત વગગોના કલ્યાણ માટે લોન . આ મુખ્ય સદર 
િેઠળ પછાત વગગોને નીિેના માટે લોન આપવા અંગેનું ખિ્ચ નોંધવામાં આવે છે. (૧) નાના ધંધા અને કુરટર ઉધોગો શરૂ 
કરવા. (૨) િળપહતઓને આવાસન અને ઘરથાળ માટે (૩) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાતવગગોના અને આહથ્ચક 
રીતે પછાતવગગોના તબીબી ડીગ્ી ધરાવતા અને કા્યદાના સ્ાતક હવધાથથીઓને વ્યવસા્ય શરૂ કરવા સિા્ય આપવી વગેરે. 

૬૪૨૫ - સિકાર માટે લોન : હિસાબના આ સદર િેઠળ અન્ય પછાત વગગોની સિકારી આવાસન મંડળીઓને લોન માટેની 
જોગવાઇ કરવામાં આવી છે. 

 Budget estimates 2016-2017 taken into account the anticipated requirements increases is due to provision made for 
implementation of the recommendations contained the Report of the Commission for Socially and Educationally 
Backward Classes including provision for Antoya ad Minorities Provision is also made for giving financial 
assistance and for maintenance of old and physically handicapped destitute as also rehabilitation Programme  
for beggars in big cities and places of Piligrimages. 

2425-Co-operation: This Major Head records expenditure of the scheme for co-operative housing scheme 
for other Backward classes. 

4225-Capital Outlay on Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and other Backward Classes. 

This Major Head record expenditure of Construction of building of Residential School. 

6216-Loans for Housing This Major Head records expenditure on grant of Loans to Housing Societies 
of Nomidic Tribes people. 

6225-Loans for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes and Other Backward Classes :  
This Major Head records expenditure on grant of loans to Backward classes for starting small trades, 
cottage, industries, (2) Housing and house sites for Help (3) Assistance to Medical Degree holders and 
law Graduates S. E. B. C., and E. B. C. for staring practice. 6425-Loans for Co-operation: Provision under 
this head account is made loans to Co-operative Housing Societies of other Backward classes. 

 



SJ & ED-I-118

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧ SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1
માગણી નં. : ૦૯૪ Demand No. : 094

સેિા નુ નામ: સામાધજક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગને લગતું અન્ ખર્ચ Name of Service: Other Expenditure pertaining to Social Justice and Empowerment Department
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો     ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭ના

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ      અંદાજ  અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ નંબર 
Accounts Budget Estimates  Revised Estimates     Budget Estimates  Page No. of Budget 

Estimates 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 મુખ્ય સદર  Major Head 2016 - 2017 2016 - 2017 

 

1 2 3 4 5 6 7
 

5.30  16.00  10.46  ૭૬૧૦  સરકારી કમ્ચિારીઓ વગેરેને લોન   7610  Loans to Government Servents 
etc. 

  16.00  111 

 
5.30 16.00 10.46    એકંદર સરિાળો : માગણી નં.૯૪     Gross Total : Demand No.94   16.00  

 
   

ખર્ચ  EXPENDITURE
આ સદર િેઠળનું ખિ્ચ સરકારી કમ્ચિારીઓને મોટર અને બીજા વાિનો ખરીદવા માટે તેમજ મકાન બાંધવા માટે આપવામાં 
આવતી લોન તેમજ અને અન્ય પેશગી અંગેનું ખિ્ચ દશા્ચવે છે. 

૨૦૧૫-૨૦૧૬ના સુધારેલા અંદાજ આવી પેશગી માટે સરકારી કમ્ચિારીઓ પાસેથી મળેલી અરજીઓના આધારે નાણાની 
ખરેખરી જરૂરી્યાત પર આધારીત છે. 

૨૦૧૬-૨૦૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આવી પેશગીઓ માટે સરકારી કમ્ચિારીઓની અપેહષિત માંગણીઓ ધ્યાનમાં લેવામાં 
આવી છે. 

 Expenditure under this head represents expenditure on the grant of loans and advances to Government 
Servants for purchase of Motorcar and other conveyances as well as house buildings, and other advances. 

Revised Estimates, 2015-2016 are based in actual requirement for funds on the basis of application 
received from Government Servants for such advances. 

In Budget Estimates 2016-2017 the anticipated demands from Government servants for such advances, 
have been taken in to account. 

 



SJ & ED-I-119

 

ભાગ - ખ
નિી િાિતો

 
PART B

NEW ITEMS
 



SJ & ED-I-120



SJ & ED-I-121

 

અનુભાગ - ૨ ( આ્ોજન િહાર )
પ્રથમિાર આિતી નિી િાિતો

 
SECTION - II ( NON-PLAN )

COMING FOR THE FIRST TIME NEW ITEMS
 

SJ & ED-16



SJ & ED-I-122



SJ & ED-I-123

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧
Social Justice And Empowerment Department-1

અનુભાગ - ૨ ની નિી િાિતો પ્રથમિાર આિતી આ્ોજન િહારની ધિષ્-સૂધર
Contents of Section-II New Item (C. F. T.) NonPlan

પાંરમી ગુજરાત ધિિાનસભાની અંદાજ સધમધતએ એના નિમાં અહેિાલમાં કરેલી અને સરકારે સિીકા્ા્ચ પ્રમાણેની ભલામણો અનુસાર રાજ્ ધિિાનસભા સમક્ રજૂ કરિાની િાિતો દરા્ચિતુ પત્રક
Statement Showing the items required to be reported to the State legislature in pursuance of their recommendation made by the estimates committee of Fifth Legislative Assembly in its Ninteen report 

as accepted by the Government
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણ્ચન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર
Sr No. Major Head and Description of Items Amount provided Major/Minor and Sub-Head 

(in short) 
આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

  ૨૨૫૧ - સધરિાલ્-સામાધજક સેિાઓ   
  2251 - Secretariat Social Services   

(૧)  સામાજીક ન્યા,્ય અને અહધકારીતા હવભાગ માટે સહિવાલ્ય કેડરના ૪ ઓરિસ આસીસસટટનની નવી જગ્યાઓ 
ઉભી કરવા બાબત.

  

(1)  To Create 4 New Post of Office Assistant for Social Justice and Empowerment Dept.  4.80  --  4.80  2251(090)(01)
 

  સરવાળો :         
  Total :  4.80  --  4.80   

 

 



SJ & ED-I-124



SJ & ED-I-125

 

અનુભાગ - ૨ ( આ્ોજન )
પ્રથમિાર આિતી નિી િાિતો 

 
SECTION - II ( PLAN )

COMING FOR THE FIRST TIME NEW ITEMS
 



SJ & ED-I-126



SJ & ED-I-127

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧
Social Justice And Empowerment Department-1

અનુભાગ-2ની નિી િાિતો પ્રથમિાર આિતી આ્ોજનની ધિષ્-સૂધર
Contents of Section-II New Item (C. F. T.) Plan

પાંરમી ગુજરાત ધિિાનસભાની અંદાજ સધમધતએ એના નિમાં અહેિાલમાં કરેલી અને સરકારે સિીકા્ા્ચ પ્રમાણેની ભલામણો અનુસાર રાજ્ ધિિાનસભા સમક્ રજૂ કરિાની િાિતો દરા્ચિતુ પત્રક
Statement Showing the items required to be reported to the State legislature in pursuance of their recommendation made by the estimates committee of Fifth Legislative Assembly in its Ninteen report 

as accepted by the Government
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણ્ચન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર
Sr No. Major Head and Description of Items Amount provided Major/Minor and Sub-Head 

(in short) 
આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

  ૨૨૨૫ - અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ.   
  2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes   

(૧)  અમદાવાદ, જામનગર, સાબરકાંઠા, રાજકોટ, પંિમિાલ, ભાવનગર, બનાસકાંઠા, અને કચછા-ભૂજ જીલ્ા માટે 
૮ જુની ગાડી કંડમ કરી તેની સામે ૮ નવી ગાડી ખરીદવા બાબત

  

(1)  To purchase 8 New vehicals for Ahemdabad, Jamnagar, Sabarkantha, Rajkot, Panchmahal, 
Bhavnagar, Banaskantha & Kuth-Bhuj Districts against condemn of 8 vehicles.

 --   48.00  48.00  2225(001)(03)

(૨)  હજલ્ા સમાજ કલ્યાણ અહધકારી (હવ.જા.) આણંદ અને નવસારીની કિેરીનું આધુહનકરણ કરવા બાબત.   
(2)  To renovate the 2 District offices viz. Office of District Social Welfare Officer (D.C) Anand 

and Navsari.
 --   45.00  45.00  2225(001)(03)

(૩)  હન્યામકશ્ી, હવકસતી જાહત કલ્યાાણ, ગાંધીનગર માટે કા્યદા અહધકારીની ૧ નવી જગ્યાા ઉભી કરવા   
(3)  To Create 1 New post of Legal Officer for Director, Developing caste Welfare, Gandhinagar.  3.00  --  3.00  2225(001)(03)
(૪)  હન્યામકશ્ી, હવકસતી જાહત કલ્યાાણ, ગાંધીનગર ખાતા માટે ૩૦ સીની્યર કલાક્કની રદ કરેલ જગ્યા સામે 

જુની્યર કલાક્કની ૩૦ નવી જગ્યાઓ ઉભી કરવા બાબત
  

(4)  To create 30 New posts of Junior Clerk against abolished 30 posts of senior clerk for Director, 
Developing caste Welfare, Gandhnagar.

 36.00  --  36.00  2225(001)(03)

(૫)  હન્યામકશ્ી, હવકસતી જાહત કલ્યાણ ખાતાની વડી કિેરી માટે જૂની ગાડી કંડમ કરી તેની સામે નવી ૨ ગાડીઓ 
ખરીદવા બાબત .

  

(5)  To purchase 2 New vehicle against condemn old vehicles for Head Office Director, Developing 
Caste Welfare, Gandhinagar

 --   12.00  12.00  2225(001)(03)

(૬)  અલપસંખ્યક નાણા અને હવકાસ હનગમની કિેરી માટે િાળવેલ વધારાની જગાએ જરૂરી સુહવધા   
(6)  To provide additional workspace for Gujarat Minority Finance and Development Corporation,  --   9.74  9.74  2225(190)(01)
(૭)  સામાજીક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના મેડીકલ અને એનજીની્યરીંગ હવધાથથીઓને ભોજન હબલ રાિત 

સિા્યમાં માહસક રૂ. ૧૦૦૦/- થી વધારીને માહસક રૂ. ૧૨૦૦/- વધારવા બાબત
  

(7)  To increase the food bill assistance from Rs. 1000/- pm to Rs.1200/- pm for Medical and 
Engineering students.

 16.00  --  16.00  2225(277)(05)

 



SJ & ED-I-128

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણ્ચન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર
Sr No. Major Head and Description of Items Amount provided Major/Minor and Sub-Head 

(in short) 
આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

(8)  To purchase 290 wooden beds in 5 Agariya Residential school students.  --   11.60  11.60  2225(277)(16)
(૯)  સામાજીક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના ૫૫ સરકારી છાત્રાલ્યોના હવધાથથી અને હવધાથથીનીઓ માટે 

૨૪૫૦ વુડન પલંગ ખરીદવા બાબત
  

(9)  To purchase 2450 wooden beds in 55 S.E.B.C. Government Hostels for boys and girls.  --   98.00  98.00  2225(277)(20)
(૧૦)  હન્યામકશ્ી, હવકસતી જાહત કલ્યાણ, ગાંધીનગર ખાતેની અમરેલી કુમાર છાત્રાલ્ય માટે મદદનીશ સમાજ 

કલ્યાણ અહધકારી (વગ્ચ-૩) ની એક નવી જગ્યા ઉભી કરવા બાબત
  

(10)  To create 1 New posts of Assistance Social Welfare Officer (Class-III) for Govt. Boys Hostel 
at Amreli in Director, Developing castes Welfare, Gandhnagar

 1.86  --  1.86  2225(277)(20)

(૧૧)  હવિરતી-હવમુકત જાહત ની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં ધોરણ-૮ માટે હશષિકોની ૧૭ નવી જગ્યાશ 
ઉભી કરવા બાબત .

  

(11)  To create 17 New posts of Teachers for Std. 8 in NTDNT Grant in Aid Ashram Schools For 
this purpose, Rs.20.40/- lakh will be required for the year 2016-17

 20.40  --  20.40  2225(101)(13)

  ૨૨૩૫ - સામાધજક સુરક્ા અને કલ્ાણ   
  2235 - Social Security and Welfare   

(૧૨)  હન્યામકશ્ી, સમાજ સુરષિા, ગાંધીનગર માટે કા્યદા સલાિકારની ૧ નવી જગ્યા ઉભી કરવા બાબત   
(12)  To Creat a 1 New post of Legal Adviser for Director, Social Defence, Gandhinagar  3.20  --  3.20  2235(001)(01)
(૧૩)  વડી કિેરી, ગાંધીનગર અને હજલ્ાની સંસથાઓ માટે ૭ જુની ગાડી કંડમ કરી તેની સામે ૬ નવી ગાડીઓ 

ખરીદવા બાબત .
  

(13)  To purchase 6 New vehical for the usage of Staff and Inmates at Head Office and District level 
offices of Directorate of Social Defence. against condemn of 7 vehicle

 --   64.20  64.20  2235(001)(01)

(૧૪)  અમદાવાદ, વડોદરા, સુરત અને ગાંધીનગરની સરકારી ઇમારતોને સુગમ્ય બનાવવા હવિારા્યુ છે.   
(14)  To make the Government Building accessible in Ahmedabad, Surat, Vadodara. Gandhinagar.  5.00  --  5.00  2235(101)(03)
(૧૫)  સંકહલત બાળ સુરષિા ્યોજના િેઠળ અમદાવાદ ખાતે છોકરાઓ માટે નવુ બાળવૃિ શરૂ કરવા હવિારા્યુ છે.   
(15)  To start a new children home for boys at Ahmedabad under ICPS .  5.18  --  5.18  2235(102)(03)
(૧૬)  સંકહલત બાળ સુરષિા ્યોજના િેઠળ અમદાવાદ ખાતે છોકરાઓ માટે નવુ બાળવૃિ શરૂ કરવા બાબત   
(16)  To start a new children home for boys at Ahmedabad under ICPS .  7.78  --  7.78  2235(102)(03)

 



SJ & ED-I-129

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 
ક્રમ નં.  મુખ્ય સદર બાબતની હવગત-વણ્ચન  જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર
Sr No. Major Head and Description of Items Amount provided Major/Minor and Sub-Head 

(in short) 
આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ

Recurrent Non-Recurrent Total
 

  ૬૨૨૫ - અનુસૂધરત જાધતઓ અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ માટે લોન   
  6225 - Loans for SC/ST/OBC   

(૧૮)  ગુજરાત હવિરતી અને હવમુકત જાહત હવકાસ હનગમ, ગાંધીનગરને રાજ્ય સરકારના િંડમાંથી મેિીંગ િાળાની 
રકમ આપવા બાબત.

  

(18)  It is proposed to Provide Matching Fund from state fund to Nomadic and Denotified Tribes 
Development Corporation , Gandhinagar.

 10.00  --  10.00  6225(800)(11)

 
  સરવાળો :         
  Total  128.42  288.54  416.96   

 

SJ & ED-17



SJ & ED-I-130



SJ & ED-I-131

 

અનુભાગ - ૧ નિી િાિતો
( આ્ોજન )

 
SECTION - I NEW ITEMS

PLAN
 



SJ & ED-I-132



SJ & ED-I-133

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧
ધિષ્સૂધર

CONTENTS
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
 આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ

ક્રમ 
નં. 

બાબતનું મુખ્ય સદર સંહષિપ્ત હવગત-વણ્ચન Major Head and Description of Items in short Recurrent Non-
Recurrent

Total Page 
No.

 
૧ ૨ ૩ ૪ ૫ ૬ ૭
1 2 3 4 5 6 7

 
 ૨૨૨૫ - અનુસૂધરત જાધતઓ, અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોનું કલ્ાણ. 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward 

Classes
 

(1) આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- 
થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા બાબત

To increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to 
E.B.C students.(MYSY)

700.00 -- 700.00 135

(2) લઘુમતીના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. 
૭૫૦/- કરવા બાબત

To increase the rate of Scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to 
Minority students.

350.00 -- 350.00 136

(3) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત 
વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા બાબત

TO Increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to 
SEBC students(MYSY)

1575.00 -- 1575.00 137

(4) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના િ્યાત ગ્ાનટ ઇન એઇડ છાત્રાલ્યોમાં ૩૦૦૦ 
હવધાથથીઓનો સંખ્યા વધારો કરવા બાબત

To Increase 3000 seats in existing Grant in aid to Backward Class Hostels 450.00 -- 450.00 138

(5) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં ધોરણ-૮ માટે 
હશષિકોની નવી જગ્યા ઉભી કરવા બાબત

To creat New post of Teacher for Std.8 for Ashram School for S.E.B.C. Boys 
Hostels

205.20 -- 205.20 139

(6) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ 
ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન આપવા બાબત

Grant in Aid to Smart School E-leaning Project for S.E.B.C. at Ashram School 102.60 1179.90 1282.50 140

(7) સામાજીક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ૨૮ આદશ્ચ હનવાસી શાળાઓમાં વુડન પલગ ખરીદ 
કરવા બાબત.

To purchase wooden beds in 28 S.E.B.C.Residential / Schools for students -- 130.60 130.60 141

(8) સમરસ છાત્રાલ્યના સંિાલન માટે વિીવટી મિેકમ તેમજ હવધાથથીઓના હનભાવ ભથથા સિા્ય 
આપવા

To create administrative post for 12 Samras Hostel 2276.86 -- 2276.86 142

(9) આહથ્ચક પછાત વગ્ચના ્યુગલોને સમૂિ લગ્ન માટે રૂ.૧૦,૦૦૦/- સિા્ય આપવા Financial Assistance for Samuh Lagna 60.00 -- 60.00 143
(10) હવિરતી-હવમુકત જાહત ની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ માટે 

અનુદાન આપવા બાબત
To provide Smart School E-leaning Project for NTDNT Grant in Aid Ashram 
Schools

10.20 117.30 127.50 144

 



SJ & ED-I-134

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
 

 આવત્ચક અનાવત્ચક કુલ
ક્રમ 
નં. 

બાબતનું મુખ્ય સદર સંહષિપ્ત હવગત-વણ્ચન Major Head and Description of Items in short Recurrent Non-
Recurrent

Total Page 
No.

 
૧ ૨ ૩ ૪ ૫ ૬ ૭
1 2 3 4 5 6 7

 
 ૨૨૩૫ - સામાધજક સુરક્ા અને કલ્ાણ 2235 - Social Security and Welfare  

(11) હવકલાંગ સાધન સિા્ય ્યોજનામાં સાધન સિા્ય રૂ.૬૦૦૦/- થી વધારીને રૂ.૧૦૦૦૦/- કરવા 
હવિારા્યુ છે.

To Increase the assistance from Rs. 6,000/- to Rs.10,000/- under the Disabled 
prosthetic aid Scheme

320.00 -- 320.00 145

(12) અમદાવાદ, વડોદરા, સુરત અને ગાંધીનગરની સરકારી ઇમારતોને સુગમ્ય બનાવવા બાબત. Easy Access in Buildings for physically Challanged People. 100.00 -- 100.00 146
(13) હવકલાંગો માટેની 33 ગ્ાનટ ઇન એઇડ સંસથાઓને સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન 

આપવા બાબત
Grant in Aid to Smart School E leaning Project for 33 Instutions of Disable. 247.50 -- 247.50 147

(14) હવકલાંગોનો સવવે કરી હવહવધ ્યોજનાઓમાં લાભ આપવા બાબત To Survey and give benefits to Disabled 305.25 -- 305.25 148
(15) ગુજરાત રાજ્યનાં પાંિ હજલ્ાઓમાં હભષિુકો માટે નવા હભષિુક કેનદ્ો શરૂ કરવા બાબત Start New 5 Beggears Home in five District of the state 286.20 -- 286.20 149
 ૬૨૨૫ - અનુસૂધરત જાધતઓ અનુસૂધરત આરદજાધતઓ અને અન્ પછાતિગગોના કલ્ાણ માટે 

લોન
6225 - Loans for SC/ST/OBC  

(16) બીન અનામત આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના હવધાથથીઓને હવદેશમાં ઉચ્ચ અભ્યાસ માટે લોન આપવા 
બાબત

To provide loan to E.B.C. for Higher study in foreign Country. 600.00 -- 600.00 150

(17) સામાહજક અને શૈષિહણક હવિરતી-હવમુકત જાહત અને લઘુમહતના ઇસમોને સીધા હધરાણની ્યોજના 
અંતગ્ચત રાજ્ય સરકારના િંડમાંથી ધંધાકી્ય/શૈષિહણક લોન આપવા બાબત

Loan to Gujarat Backward Class Development Coperation and its matching share 
in National Backward class Financial and Development

3000.00 -- 3000.00 151

 
 સરવાળો :  
 Total : 10409.61 1607.00 12016.61  

 



SJ & ED-I-135

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૦૧-BCK-76 હશષિણ. એસ.એસ.સી પુવવેના હવદ્ાથથીઓ માટે રાજ્ય હશર્ ્યવૃહતઓ.  Sub Head : 01 - BCK-76 Education State Scholarship for Pre. S.S.C. Students 
િાિત નંિર : ( ૧ ) આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. 
૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા બાબત  Item No : ( 1 ) To increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to E.B.C 

students.(MYSY) 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૭૦૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૭૦૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૭૬૩.૬૪
Recurrent Amount : 700.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 700.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 763.64
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- 
કરવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૭૦૦.૦૦/- લાખની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૭૦૦.૦૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to E.B.C students. 

For this purpose, Rs.700.00/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. .700.00/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1
હશષ્યવૃહત/વૃત્ીકા- 
3400 - Scholarships/
Stipend 

700.00 -- 763.64 700.00

Total 700.00 -- 763.64 700.00



SJ & ED-I-136

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૦૧-BCK-76 હશષિણ. એસ.એસ.સી પુવવેના હવદ્ાથથીઓ માટે રાજ્ય હશર્ ્યવૃહતઓ.  Sub Head : 01 - BCK-76 Education State Scholarship for Pre. S.S.C. Students 
િાિત નંિર : ( ૨ ) લઘુમતીના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને 
રૂ. ૭૫૦/- કરવા બાબત  Item No : ( 2 ) To increase the rate of Scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to 

Minority students. 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૩૫૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૩૫૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૩૮૧.૮૨
Recurrent Amount : 350.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 350.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 381.82

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-લઘુમતીના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા હવિારા્યુ 
છે. 

આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૩૫૦.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૩૫૦.૦૦/- લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

It is proposed to increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to Minority 
students. 

For this purpose, Rs.350.00/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 350.00/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 હશષ્યવૃહત/વૃત્ીકા- 
3400 - Scholarships/Stipend 350.00 -- 381.82 350.00

Total 350.00 -- 381.82 350.00



SJ & ED-I-137

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૦૧-BCK-76 હશષિણ. એસ.એસ.સી પુવવેના હવદ્ાથથીઓ માટે રાજ્ય હશષ્યવૃહત્.  Sub Head : 01 - BCK-76 Education State Scholarship for Pre. S.S.C. Students 
િાિત નંિર : ( ૩ ) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી 
હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા બાબત  Item No : ( 3 ) TO Increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to 

SEBC students(MYSY) 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૧૫૭૫.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૧૫૭૫.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૧૭૧૮.૧૮
Recurrent Amount : 1575.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 1575.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 1718.18
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના ધોરણ-૯ થી ૧૦ ના હવધાથથીઓને અપાતી હશષ્યવૃહત વાહર્ચક રૂ. ૪૦૦/- થી 
વધારીને રૂ. ૭૫૦/- કરવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૫૭૫.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૧૫૭૫.૦૦/- લાખ ની નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

It is proposed to increase the rate of scholarship to Rs. 750/- from Rs. 400/- for std. 9 to 10 to SEBC 
students. 

For this purpose, Rs.1575.00/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 1575.00/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 હશષ્યવૃહત/વૃત્ીકા- 
3400 - Scholarships/Stipend 1575.00 -- 1718.18 1575.00

Total 1575.00 -- 1718.18 1575.00

SJ & ED-18



SJ & ED-I-138

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૧૧-BCK-88 પછાત વગ્ચ ના છાત્રાલ્યો ને સિા્યક અનુદાન  Sub Head : 11 - BCK-88 Grant-in aid to Backward Class Hostels 
િાિત નંિર : ( ૪ ) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના િ્યાત ગ્ાનટ ઇન એઇડ છાત્રાલ્યોમાં ૩૦૦૦ 
હવધાથથીઓનો સંખ્યા વધારો કરવા બાબત  Item No : ( 4 ) To Increase 3000 seats in existing Grant in aid to Backward Class Hostels 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૪૫૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૪૫૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૪૯૦.૯૧
Recurrent Amount : 450.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 450.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 490.91

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચના િ્યાત ગ્ાનટ ઇન એઇડ છાત્રાલ્યોમાં ૩૦૦૦ હવધાથથીઓનો સંખ્યા વધારો 
કરવા હવિારા્યુ છે. 
આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૪૫૦.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૪૫૦.૦૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To increase 3000 seats in existing Grant In Aid Hostels. 

For this purpose Rs.450.00 lakhs will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 450.00 lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented. 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1
અન્યને જનરલ સિા્યક અનુદાન - 
3135 - Grants-in-Aid General 
to others 

450.00 -- 490.91 450.00

Total 450.00 -- 490.91 450.00



SJ & ED-I-139

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૧૪-BCK-94 આશ્મ શાળાઓ  Sub Head : 14 - BCK-94 Ashram School for B.C. Boys Hostels for Building 
િાિત નંિર : ( ૫ ) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં ધોરણ-૮ માટે 
હશષિકોની નવી જગ્યા ઉભી કરવા બાબત  Item No : ( 5 ) To creat New post of Teacher for Std.8 for Ashram School for S.E.B.C.Boys Hostels 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૨૦૫.૨૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૨૦૫.૨૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૨૨૩.૮૫
Recurrent Amount : 205.20 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 205.20 Ultimate Annual Recurrent Amount : 223.85
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં ધોરણ-૮ માટે ૧૭૧ હશષિકોની નવી જગ્યા 
ઉભી કરવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૦૫.૨૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૨૦૫.૨૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To create 171 New posts of Teacher for Std. 8 in S.E.B.C. Grant in Aid Ashram School 

For this purpose, Rs.205.20/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 205.20/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No જગ્ાનો હોદ્ો Designation of 

the Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-
Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 FIX PAY Rs.10,000/- TEACHER 171 ૧૦૦૦૦ ૦  1
અન્યને જનરલ સિા્યક અનુદાન 
- 3135 - Grants-in-Aid 
General to others 

205.20 -- 223.85 205.20

 Total 171    Total 205.20 -- 223.85 205.20



SJ & ED-I-140

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૧૪-BCK-94 આશ્મ શાળાઓ  Sub Head : 14 - BCK-94 Ashram School for B.C. Boys Hostels for Building 
િાિત નંિર : ( ૬ ) સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ 
ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન આપવા બાબત  Item No : ( 6 ) Smart School E-leaning Project for S.E.B.C. Grant in Aid Ashram School 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૧૦૨.૬૦ અનાિત્ચક રકમ : ૧૧૭૯.૯૦  સરિાળો : ૧૨૮૨.૫૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૧૧૧.૯૩
Recurrent Amount : 102.60 Non Recurrent Amount : 1179.90  Total : 1282.50 Ultimate Annual Recurrent Amount : 111.93
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ૧૭૧ ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ માટે 
અનુદાન આપવા હવિારા્યુ છે. 
આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૨૮૨.૫૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૧૨૮૨.૫૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

Smart School E-leaning Project for 171 S.E.B.C. Grant in Aid Ashram Schools is envisaged. 

For this purpose, Rs.1282.50/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 1282.50/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
Sr. 
No જગ્ાનો હોદ્ો Designation of the 

Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 સકકૂલ કો-ઓરડનેટર SCHOOL CO-
ORDINATER 171 ૫૦૦૦ ૦  1

અન્યને જનરલ સિા્યક 
અનુદાન - 3135 - Grants-
in-Aid General to others 

102.60 1179.90 111.93 1282.50

 Total 171    Total 102.60 1179.90 111.93 1282.50



SJ & ED-I-141

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૧૫-BCK-95 હવદ્ાથથીઓ માટે હનવાસી શાળાઓ  Sub Head : 15 - BCK-95 Residential/Schools for Students 
િાિત નંિર : ( ૭ ) સામાજીક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ૨૮ આદશ્ચ હનવાસી શાળાઓમાં વુડન પલગ ખરીદ 
કરવા બાબત.  Item No : ( 7 ) To purchase wooden beds in 28 S.E.B.C.Residential / Schools for students 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : શુન્ય અનાિત્ચક રકમ : ૧૩૦.૬૦  સરિાળો : ૧૩૦.૬૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : શુન્ય
Recurrent Amount : Nil Non Recurrent Amount : 130.60  Total : 130.60 Ultimate Annual Recurrent Amount : Nil

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાજીક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગ્ચની ૨૮ આદશ્ચ હનવાસી શાળાઓના હવધાથથી અને હવધાથથીનીઓ માટે ૩૨૬૬ વુડન 
પલગ ખરીદ કરવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૩૦.૬૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૧૩૦.૬૦/- લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To purchase 3266 wooden beds in 28 S.E.B.C. Residential School students. 

For this purpose, Rs.130.60/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs, Rs. 130.60/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1
્યંત્ર સામગ્ી અને સાધન 
સામગ્ી- 5200 - Machinery 
and Equipment 

-- 130.60 -- 130.60

Total -- 130.60 -- 130.60



SJ & ED-I-142

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૨૭૭-હશષિણ  Minor Head : 277 - Education 
પેટા સદર : ૨૦-BCK-91 નવા છાત્રાલ્યોની સથાપના અને છોકરીઓ માટે નાં સરકારી છાત્રાલ્યોનો હવકાસ અને 
હનભાવ 

 Sub Head : 20 - BCK-91 Establishing of new and Developement and maintenance of Government 
hostels for Girls 

િાિત નંિર : ( ૮ ) સમરસ છાત્રાલ્યના સંિાલન માટે વિીવટી મિેકમ તેમજ હવધાથથીઓના હનભાવ ભથથા સિા્ય 
આપવા  Item No : ( 8 ) To create administrative post for 12 Samras Hostel 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૨૨૭૬.૮૬ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૨૨૭૬.૮૬ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૨૪૮૩.૮૫
Recurrent Amount : 2276.86 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 2276.86 Ultimate Annual Recurrent Amount : 2483.85

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સમરસ છાત્રાલ્યના સંિાલન માટે વિીવટી મિેકમ તેમજ હવધાથથીઓના હનભાવ ભથથા સિા્ય આપવા હવિારા્યું છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૨૭૬.૮૬ લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૨૨૭૬.૮૬ લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

-It is proposed to create administrative post for 12 Samras Hostel and provide maintenance allowance for SEBC  
students. 

For this purpose, Rs.2276.86 lakhs will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 2276.86 lakhs is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 કમ્ચિારીવગ્ચનો પગાર- 0102 - Pay of 
Establishment 176.86 -- 192.94 176.86

2 કોસટ ઓિ રેશન (ડા્યેટ િાજથીસ)- 2300 - 
Cost of ration (Diet charges) 2100.00 -- 2290.91 2100.00

Total 2276.86 -- 2483.85 2276.86



SJ & ED-I-143

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૮૦૦-અન્ય ખિ્ચ  Minor Head : 800 - Other Expenditure 
પેટા સદર : ૦૫-BCK-125 સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાત વગગોના સમુિ લગ્નો માટે નાણાકી્ય સિા્ય  Sub Head : 05 - BCK-125 F.A. for Community Merraige in S.E.B.C. 
િાિત નંિર : ( ૯ ) આહથ્ચક પછાત વગ્ચના ્યુગલોને સમૂિ લગ્ન માટે રૂ.૧૦,૦૦૦/- સિા્ય આપવા  Item No : ( 9 ) FINANCIAL ASSISTANCE FOR SAMUH LAGNA 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૬૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૬૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૬૫.૪૫
Recurrent Amount : 60.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 60.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 65.45

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-આહથ્ચક પછાત વગ્ચના ્યુગલોને સમૂિ લગ્ન માટે રૂ.૧૦,૦૦૦/- સિા્ય આપવાનું હવિારા્યું છે.

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૬૦.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૬૦.૦૦/- લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

-To provide Rs.10,000/- financial assistance to EBC for Samuh Lagn. 

For this purpose, Rs.60.00 lakhs will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 60.00 lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 સિા્યકી (ગ) અન્યને- 3355 - 
Subsidies (c) To others 60.00 -- 65.45 60.00

Total 60.00 -- 65.45 60.00



SJ & ED-I-144

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ, અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોનું કલ્યાણ.  Major Head : 2225 - Welfare of Schedule Castes, Schedule Tribes and Other backward Classes

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૮૦ -સામાન્ય  Sub Major Head : 80 -General 
ગૌણ સદર : ૧૦૧-હવમુક્ત અને અન્ ્ય અસ્ થા્યી જાહતઓનું કલ્ ્યાણ  Minor Head : 101 - Welfare of denotified and other nonredic Tribes 
પેટા સદર : ૧૩-BCK-145 આશ્મ શાળાઓ  Sub Head : 13 - BCK-145 Ashram Schools 
િાિત નંિર : ( ૧૦ ) હવિરતી-હવમુકત જાહત ની ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ 
માટે અનુદાન આપવા બાબત  Item No : ( 10 ) To provide Smart School E-leaning Project for NTDNT Grant in Aid Ashram Schools 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૧૦.૨૦ અનાિત્ચક રકમ : ૧૧૭.૩૦  સરિાળો : ૧૨૭.૫૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૧૧.૧૩
Recurrent Amount : 10.20 Non Recurrent Amount : 117.30  Total : 127.50 Ultimate Annual Recurrent Amount : 11.13

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-હવિરતી-હવમુકત જાહત ની ૧૭ ગ્ાનટ ઇન એઇડ આશ્મશાળાઓમાં સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ-લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન આપવા 
હવિારા્યુ છે. 
આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૨૭.૫૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૧૨૭.૫૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To provide Smart School E-leaning Project for 17 NTDNT Grant in Aid Ashram Schools 

For this purpose, Rs.127.50/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 127.50 lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - I - 1 Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)
Sr. 
No જગ્ાનો હોદ્ો Designation of 

the Post. 
No. of 
Posts 

Pay-scale of the 
post (Rupees) 

Pay-
Grade  Sr. 

No Details Of Head Recurrent Amount 
for11 months 

Non-Recurrent 
Amount 

Ultimate Annual Recurrent 
Amount 

Budget 
Estimates 

1 સકકૂલ કો-ઓરડનેટર SCHOOL CO-
ORDINATER 17 ૫૦૦૦ ૦  1

અન્યને જનરલ સિા્યક અનુદાન - 
3135 - Grants-in-Aid General 
to others 

10.20 117.30 11.13 127.50

 Total 17    Total 10.20 117.30 11.13 127.50



SJ & ED-I-145

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫-સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ  Major Head : 2235 - Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૨ -સમાજ કલ્યાણ  Sub Major Head : 02 -Social Welfare 
ગૌણ સદર : ૧૦૧-હવકલાંગોનુ કલ્યાણ  Minor Head : 101 - Welfare of Handicapped 
પેટા સદર : ૦૨-SCW-7 અપંગોને કૃહત્રમ અંગો અને શૈષિહણક તથા ષિાવ્ય સાધનો પુરા પાડવા  Sub Head : 02 - SCW-7 Supply of prostence Educational and auditory aid to the Handicapped. 
િાિત નંિર : ( ૧૧ ) હવકલાંગ સાધન સિા્ય ્યોજનામાં સાધન સિા્ય રૂ.૬૦૦૦/- થી વધારીને રૂ.૧૦૦૦૦/- કરવા 
હવિારા્યુ છે.  Item No : ( 11 ) To Increase the assistance from Rs. 6,000/- to Rs.10,000/- under the Disabled prosthetic 

aid Scheme 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૩૨૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૩૨૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૩૪૯.૦૯
Recurrent Amount : 320.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 320.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 349.09
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-હવકલાંગ સાધન સિા્ય ્યોજનામાં સાધન સિા્ય રૂ.૬૦૦૦/- થી વધારીને રૂ.૧૦૦૦૦/- કરવા હવિારા્યુ છે.
આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૩૨૦.૦૦ લાખની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર,૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૩૨૦.૦૦ લાખની ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસતન છે. જે 
માટે આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

To Increase the assistance from Rs. 6,000/- to Rs.10,000/- under the Disabled prosthetic aid Scheme 

For this purpose, Rs.320.00 lakhs is required for the year 2016-17 

Accordingly, it is proposed an amount of Rs. Rs. 320.00 lakhs in the budget estimate 2016-17 for which 
this new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 સિા્યકી (ગ) અન્યને- 3355 - 
Subsidies (c) To others 320.00 -- 349.09 320.00

Total 320.00 -- 349.09 320.00

SJ & ED-19



SJ & ED-I-146

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫-સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ  Major Head : 2235 - Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૨ -સમાજ કલ્યાણ  Sub Major Head : 02 -Social Welfare 
ગૌણ સદર : ૧૦૧-હવકલાંગોનુ કલ્યાણ  Minor Head : 101 - Welfare of Handicapped 
પેટા સદર : ૦૩-SCW-8 હવકલાંગ ના કલ્યાણ માટે ્યોજના  Sub Head : 03 - SCW-8 scheme for physically Handicapped. 
િાિત નંિર : ( ૧૨ ) અમદાવાદ, વડોદરા, સુરત અને ગાંધીનગરની સરકારી ઇમારતોને સુગમ્ય બનાવવા બાબત.  Item No : ( 12 ) Easy Access in Buildings for physically Challanged People. 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૧૦૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૧૦૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૧૦૯.૦૯
Recurrent Amount : 100.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 100.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 109.09

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-અમદાવાદ, વડોદરા, સુરત અને ગાંધીનગરની સરકારી ઇમારતોને સુગમ્ય બનાવવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૧૦૦.૦૦ લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર,૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૧૦૦.૦૦ લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

-It is proposed to make the Government Building accessible for physically Challenged people in Ahmedabad, 
Surat, Vadodara. Gandhinagar. 

For this purpose, Rs.100.00 lakhs- will be required for the year 2016-17 

Accordingly, it is proposed an amount of Rs. Rs.100.00 lakhs/- in the budget estimate 2016-17 for which 
this new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 નાના કામ- 2700 - 
Minor Works 100.00 -- 109.09 100.00

Total 100.00 -- 109.09 100.00



SJ & ED-I-147

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫-સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ  Major Head : 2235 - Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૨ -સમાજ કલ્યાણ  Sub Major Head : 02 -Social Welfare 
ગૌણ સદર : ૧૦૧-હવકલાંગોનુ કલ્યાણ  Minor Head : 101 - Welfare of Handicapped 
પેટા સદર : ૦૩-SCW-8 હવકલાંગ ના કલ્યાણ માટે ્યોજના  Sub Head : 03 - SCW-8 scheme for physically Handicapped. 
િાિત નંિર : ( ૧૩ ) હવકલાંગો માટેની 33 ગ્ાનટ ઇન એઇડ સંસથાઓને સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન 
આપવા બાબત  Item No : ( 13 ) Smart School E leaning Project for 33 Grant in Aid Instutions of Disable. 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૨૪૭.૫૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૨૪૭.૫૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૨૭૦.૦૦
Recurrent Amount : 247.50 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 247.50 Ultimate Annual Recurrent Amount : 270.00
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
હવકલાંગો માટેની 33 ગ્ાનટ ઇન એઇડ સંસથાઓને સમાટ્ચ સકકૂલ ઇ લનથીગ પ્ોજેકટ માટે અનુદાન આપવા હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૪૭.૫૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૨૪૭.૫૦/- લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

To provide Smart School E leaning Project for 33 Grant in Aid Instution of Disable. 

For this purpose, Rs.247.50/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs247.50/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1
અન્યને જનરલ સિા્યક અનુદાન 
- 3135 - Grants-in-Aid 
General to others 

247.50 -- 270.00 247.50

Total 247.50 -- 270.00 247.50



SJ & ED-I-148

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫-સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ  Major Head : 2235 - Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૨ -સમાજ કલ્યાણ  Sub Major Head : 02 -Social Welfare 
ગૌણ સદર : ૧૦૧-હવકલાંગોનુ કલ્યાણ  Minor Head : 101 - Welfare of Handicapped 
પેટા સદર : ૦૬-SCW-10 સમુિ આધારીત પુન:સથાપન કા્ય્ચક્રમ  Sub Head : 06 - SCW-10 Community based rehabilitation programme 
િાિત નંિર : ( ૧૪ ) હવકલાંગોનો સવવે કરી હવહવધ ્યોજનાઓમાં લાભ આપવા બાબત  Item No : ( 14 ) To Survey and give benefits to Disabled 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૩૦૫.૨૫ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૩૦૫.૨૫ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૩૩૩.૦૦
Recurrent Amount : 305.25 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 305.25 Ultimate Annual Recurrent Amount : 333.00
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-હવકલાંગોનો સવવે કરી હવહવધ ્યોજનાઓમાં લાભ આપવા હવિારા્યુ છે. 
આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૩૦૫.૨૫ લાખની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર,૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૩૦૫.૨૫ લાખની ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસતન છે. જે 
માટે આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

-It is proposed to Survey and give benefit to Disabled. 

For this purpose, Rs.305.25 lakhs is required for the year 2016-17 

Accordingly, it is proposed an amount of Rs. Rs. 305.25 lakhs in the budget estimate 2016-17 for which 
this new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 અન્ય ભથથા- 0104 - 
Other Allowances 305.25 -- 333.00 305.25

Total 305.25 -- 333.00 305.25



SJ & ED-I-149

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૨૨૩૫-સામાહજક સુરષિા અને કલ્યાણ  Major Head : 2235 - Social Security and Welfare

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૨ -સમાજ કલ્યાણ  Sub Major Head : 02 -Social Welfare 
ગૌણ સદર : ૮૦૦-અન્ય ખિ્ચ  Minor Head : 800 - Other Expenditure 
પેટા સદર : ૦૧-SCW-23 હભષિા નાબૂદી હભષિુકો ના પુન :સથાપન માટે કા્ય્ચક્રમ  Sub Head : 01 - SCW-23 Eradication of Beggery Rehabilitation programme for beggars 
િાિત નંિર : ( ૧૫ ) ગુજરાત રાજ્યના પાંિ જીલ્ાઓમાં હભષિુકો માટે નવા હભષિુક કેનદ્ો શરૂ કરવા બાબત  Item No : ( 15 ) start New 5 Beggears Home in Five Districts of the State 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૧૦૭.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : ૧૭૯.૨૦  સરિાળો : ૨૮૬.૨૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૧૧૬.૭૩
Recurrent Amount : 107.00 Non Recurrent Amount : 179.20  Total : 286.20 Ultimate Annual Recurrent Amount : 116.73
ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 

-ગુજરાત રાજ્યના પાંિ જીલ્ાઓમાં હભષિુકો માટે નવા હભષિુક કેનદ્ો શરૂ કરવા હવિારા્યુ છે. 
આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૨૮૬.૨૦ લાખની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર,૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૨૮૬.૨૦ લાખની ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

-It is proposed to start New 5 Beggears Home in Five Districts of the State 

For this purpose, Rs.286.20 lakhs is required for the year 2016-17 

Accordingly, it is proposed an amount of Rs. Rs. 286.20 lakhs in the budget estimate 2016-17 for which 
this new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual 

Recurrent Amount Budget Estimates 

1 કમ્ચિારીવગ્ચનો પગાર- 
0102 - Pay of Establishment 107.00 179.20 116.73 286.20

Total 107.00 179.20 116.73 286.20



SJ & ED-I-150

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૬૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોના કલ્યાણ માટે લોન  Major Head : 6225 - Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૮૦૦-અન્ય ખિ્ચ  Minor Head : 800 - Other Expenditure 
પેટા સદર : ૦૬-BCK-99 હવદેશ માં ઉચ્ચ અભ્યાસ કરવા માટે હવદ્ાથથીઓને લોન (સા.શૈ.પ.વગગો)  Sub Head : 06 - BCK-99 Loans to students for higher studies in foreign Countries(S.E.B.C.) 
િાિત નંિર : ( ૧૬ ) બીન અનામત આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના હવધાથથીઓને હવદેશમાં ઉચ્ચ અભ્યાસ માટે લોન 
આપવા  Item No : ( 16 ) To provide loan to E.B.C. for Higher study in foreign Country. 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૬૦૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૬૦૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૬૫૪.૫૫
Recurrent Amount : 600.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 600.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 654.55

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-બીન અનામત આહથ્ચક રીતે પછાત વગ્ચના હવધાથથીઓને હવદેશમાં ઉચ્ચ અભ્યાસ માટે રૂ. ૧૫.૦૦ લાખની લોન આપવા 
હવિારા્યુ છે. 

આ િેતુસર, સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૬૦૦.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૬૦૦.૦૦/- લાખ ની રકમની જોગવાઇ કરવાની દરખાસત છે. જે માટે 
આ નવી બાબત રજૂ કરી છે. 

 

-It is proposed to provide Rs. 15.00 lakh loan to E.B.C. for Higher study in foreign Country. 

For this purpose, Rs.600.00/- lakh will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. .600.00/- lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this 
new item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 લોન અને પેશગીઓ - 
5500 - Loans and Advances 600.00 -- 654.55 600.00

Total 600.00 -- 654.55 600.00



SJ & ED-I-151

સામાજીક ન્ા્ અને અધિકારીતા ધિભાગ ભાગ-૧  SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT DEPARTMENT-1 

મંત્રી : શ્ી રમણલાલ િોરા  MINISTER-IN-CHARGE : SHRI RAMANLAL VORA

મુખ્ સદર : ૬૨૨૫-અનુસૂહિત જાહતઓ અનુસૂહિત આરદજાહતઓ અને અન્ય પછાતવગગોના કલ્યાણ માટે લોન  Major Head : 6225 - Loans for SC/ST/OBC

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

પેટા મુખ્ સદર : ૦૩ -પછાત વગગોનું કલ્યાણ  Sub Major Head : 03 -Welfare of Backward Classes 
ગૌણ સદર : ૮૦૦-અન્ય ખિ્ચ  Minor Head : 800 - Other Expenditure 
પેટા સદર : ૦૮-BCK-113 રાહ્રિ્ય પછાત વગ્ચ હધરાણ અને હવકાસ હનગમમાં સામા સમાન િાળો માટે ગુજરાત 
પછાતવગ્ચ હવકાસ હનગમને લોન 

 Sub Head : 08 - BCK-113 Loans to Gujarat Backward Class Development Coperation and its matching 
share in National Backward class Financial and Development 

િાિત નંિર : ( ૧૭ ) સામાહજક અને શૈષિહણક હવિરતી-હવમુકત જાહત અને લઘુમહતના ઇસમોને સીધા હધરાણની 
્યોજના અંતગ્ચત રાજ્ય સરકારના િંડમાંથી ધંધાકી્ય/શૈષિહણક લોન આપવા બાબત  Item No : ( 17 ) Loan to Gujarat Backward Class Development Coperation and its matching share in 

National Backward class Financial and Development 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

આિત્ચક રકમ : ૩૦૦૦.૦૦ અનાિત્ચક રકમ : શુન્ય  સરિાળો : ૩૦૦૦.૦૦ આખરી િાધષ્ચક આિત્ચક રકમ : ૩૨૭૨.૭૩
Recurrent Amount : 3000.00 Non Recurrent Amount : Nil  Total : 3000.00 Ultimate Annual Recurrent Amount : 3272.73

ધિરેષ નોંિ :-  Remarks :- 
-સામાહજક અને શૈષિહણક હવિરતી-હવમુકત જાહત અને લઘુમહતના ઇસમોને સીધા હધરાણની ્યોજના અંતગ્ચત રાજ્ય સરકારના 
િંડમાંથી ધંધાકી્ય/શૈષિહણક લોન આપવાનું હવિારા્યું છે. 

આ િેતુસર,સનેઃ-૨૦૧૬-૧૭ ના વર્ચના અંદાજપત્રમાં રૂ. ૩૦૦૦.૦૦/- લાખ ની રકમ જરુરી છે. 

તદનુસાર, ૨૦૧૬-૧૭ ના અંદાજપત્રમાં આ માટે રૂ. ૩૦૦૦.૦૦/- લાખ ની આ નવી બાબત રજૂ કરી છે 

 

To provide loan to Socially and Educationally Backward Classes, Nomadic & Denotified Tribes and Minority  
persons for Professional /educational through state fund under Direct Finance loan scheme.. 

For this purpose, Rs.3000.00 lakhs will be required for the year 2016-17 

Accordingly, an amount of Rs. 3000.00 lakh is proposed in the budget estimate 2016-17 for which this new 
item is presented 

  
Statement - II - 2 

( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

Sr. 
No Details Of Head Recurrent Amount 

for11 months 
Non-Recurrent 

Amount 
Ultimate Annual Recurrent 

Amount 
Budget 

Estimates 

1 લોન અને પેશગીઓ - 5500 
- Loans and Advances 3000.00 -- 3272.73 3000.00

Total 3000.00 -- 3272.73 3000.00
 



SJ & ED-I-152



SJ & ED-I-153

 
 
 

પરરધરષ્ો

APPENDICES

 

SJ & ED-20



SJ & ED-I-154



SJ & ED-I-155

પરરધરષ્-૧  Appendix-1
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-in-Aid to Panchayats

પંરા્તોને સહા્ક અનુદાન માટેની ્ોજનાિાર જોગિાઇઓની ધિગતો દરા્ચિતુ પત્રક.
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો   ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો જોગવાઈ જેને લગતી

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ િો્ય તે હિસાબનું સદર
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account for 

which 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંર SUMMARY 2016 - 2017 Provisions is made

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
 

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

1.53  --  --  --      ૧  BCK-94 આશ્મ શાળાઓ 1  BCK-94 Ashram School for B.C. 
Boys Hostels for Building

--  --  2225 (03) (277) (14)

318.00  --  675.00  --      ૨  BCK-122 મુકરર કરેલ તાલુકાઓમા 
સામાહજક અને શૈષિહણક રીતે પછાતવગ્ચ ના 
લાભ માટેની ખાસ ્યોજના.

2  BCK-122 Special plan for the benefit 
by S.E.B.C. in Identified Talukas

675.00  --  2225 (03) (800) (03)

11.92  --  --  --      ૩  BCK-296 ગુજરાત સમસત ઠાકોર સમાજ 
હવકાસ બોડ

3  BCK-296 Construction of Gujarat 
Samasta Thakor Samaj Vikas Board

--  --  2225 (03) (190) (03)

3.14  --  --  --      ૪  BCK- 116 મિત તબીબી સિા્ય. 4  BCK- 116 Free Medical Aid --  --  2225 (03) (282) (01)
--  9.03  --  --      ૫  SCW-34 અશક્ત અને વૃધધ વ્યહક્તઓને 

રોકડ સિા્ય ( અંત્યોદ્ય )
5  SCW-34 Cash Assistance to infirm 

and Aged persons(Antyodaya)
--  --  2235 (02) (200) (01)

 
              સરવાળો સિા્યક અનુદાન       

334.59  9.03  675.00  --  --  --    Total Grant-in-Aid   675.00  --  
 



SJ & ED-I-156

પરરધરષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ આ્ોજન ્ોજના માટે કરેલી ્ોજનાિાર જોગિાઇઓની ધિગતો દરા્ચિતુ પત્રક.
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
૨૦૧૪-૨૦૧૫નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૫-૨૦૧૬નો   ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો જોગવાઈ જેને લગતી

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ િો્ય તે હિસાબનું સદર
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of account for 

which 
2014 - 2015 2015 - 2016 2015 - 2016 સારાંર SUMMARY 2016 - 2017 Provisions is made

  
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
આ્યોજન આ્યોજન 

બિાર 
 

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 

--  --  550.00  --  550.00    ૧  BCK- 289 હશષિણ એસ.એસ.સી.પૂવવેના 
હવદ્ાથથીઓ માટે હશર્ ્યવૃહત

1  BCK-289 Education Scholarships for 
pre S.S.C. Students

550.00  --  2225 (03) (277) (27)

--  --  4200.00  --  9000.00    ૨  BCK- 81-A છાત્રાલ્યમાં રિેતા એસ.એસ.
સી.પછીના હવદ્ાથથીઓ ને ભારત સરકારની 
હશર્ ્યવૃહત

2  BCK- 81-A Govt. of India Post 
Metric Scholarship for Hosteler 
Students

7500.00  --  2225 (03) (277) (28)

--  --  538.89  --  38.89    ૩  BCK-81-(A)લધુમહત હવધાથથીઓને એસ.એસ.
સી પછી ભારત સરકારની હશષ્યવૃહત.

3  BCK 81-(E) - Govt. of India Post 
Metric scholarship to minority 
students

30.00  --  2225 (03) (277) (29)

--  --  700.00  --  25.00    ૪  BCK-82-(A)લધુમહત હવધાથથીઓને ગુણવતા 
ક્રમ સંસાધન માટે ભારત સરકારની હશષ્યવૃહત.

4  BCK 82A -Govt. Of India Merit-
Cum-Means scholarship to Minority 
students

25.00  --  2225 (03) (277) (30)

--  --  7500.00  --  5000.00    ૫  લઘુમતી હવધાથથીઓની ભારત સરકારની 
હપ્મેટ્ીક હશષ્યવૃહત

5  BCK-289-E Scheme for Pre-Matric 
Scholarship for Students belonging to 
the Minority communities

5000.00  --  2225 (03) (277) (31)

--  --  600.00  --  600.00    ૬  લઘુમતીઓ માટે મલટી સેકટરલ પ્ોગ્ામ 6  Multi Sectoral Programme for 
Minoritie

600.00  --  2225 (03) (800) (12)

--  --  1100.00  --  1100.00    ૭  SCW-13- અશક્ત વ્યહક્તઓને નાણાકી્ય 
સિા્ય

7  SCW-13- F.A. to person with 
disability

1100.00  --  2235 (02) (101) (10)

--  --  0.10  --  0.10    ૮  એસ.સી.ડબલ્યુ-૨૧ સકીમ િોર ઇમ્પલીમેનટેશન 
ઓિ પસઁનસ વીથ રડસેબીલીટીઝ એકટ-
૧૯૯૫

8  SCW-21 Scheme for Implimentation 
of Persons with Disabilities Act 1995

3.00  --  2235 (02) (101) (14)

 



SJ & ED-I-157

પરરધરષ્-૨  Appendix-2
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Centrally Sponsored/Central Plan Schemes.

કેનદ્ર પુરસકકૃત/કેનદ્રી્ આ્ોજન ્ોજના માટે કરેલી ્ોજનાિાર જોગિાઇઓની ધિગતો દરા્ચિતુ પત્રક.
( `. લાખમાં  `. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 
--  --  1479.08  --  1679.08    ૯  SCW-4 બાળ ગુનેગાર શાખા 9  SCW-4-Juvenile Branch 1387.78  --  2235 (02) (102) (03)
--  --  9576.51  --  9576.51    ૧૦  SCW-35 ઇસનદરા ગાંધી(રાહ્રિ્ય વૃધધ પેનશન 

્યોજના)(વ્યવંદના)
10  SCW-34 Indira gandhi aged 

assistant and national aged pension 
yojna(Vayvandana)

10846.38  --  2235 (02) (200) (02)

--  --  1000.00  --  1000.00    ૧૧  SCW-35 એસ.સી.ડબલ્ ્યુ-૩૫- રાર્ ટી્ય કુટુંબ 
સિા્ય ્યોજના(સંકટ મોિન ્યોજના)

11  SCW-35 National family benefit 
scheme (sankat mochan yojna)

1000.00  --  2235 (02) (200) (03)

--  --  36.00  --  0.06    ૧૨  SCW-58 તૃતી્ય જાહતના વ્યહક્તઓને પેનશન 12  SCW-58 Pension to Transgender 
Persons

15.00  --  2235 (02) (800) (02)

--  --  22.12  --  0.06    ૧૩  SCW-59 તૃતી્ય જાહતના હવધાથથીઓને 
સકોલરશીપ

13  SCW-59 Scholarship to Transgender 
Students

15.00  --  2235 (02) (800) (04)

 
              સરવાળો કેનદ્ પુરસક્રકૂત ્યોજનાઓ       
--  --  27302.70  --  28569.70  --    Total Central Sponsored Scheme   28072.16  --  

 

çßÀëßí ÜðÄHëëáÝ ±Þõ áõÂÞçëÜÃþí, ßëÉÀùË.


	SJ & ED-1_I-IV_1-112
	SJ & ED-1_113-157



